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Alueen sijainti: 
Asuinkerrostaloksi muutettava seurakuntatalo sijaitsee Munkkinie-men kaupunginosassa Vanhan Munkkiniemen alueella korttelin 30033 tontilla numero 10 osoitteessa Laajalahdentie 10. Asema-kaavan muutosalue (kaavaratkaisu) rajautuu Tiilipolkuun, Munkin-polkuun, Laajalahdentiehen sekä Tiilimäenlehtoon. Muutosalue koskee Munkkiniemen evankelisluterilaisen kirkon vanhan seura-kuntatalon rakennusta sekä pihaa. 

 Kuva: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee korttelin 30033 tonttia 10, joka sijaitsee Munkkiniemen kaupunginosassa Vanhan Munkkiniemen alueella. Kaavaratkaisu mahdollistaa nykyisen vanhan seurakuntatalon suojelemisen ja muuttamisen asuinkäyt-töön. 
Kaavaratkaisu on tehty, koska nykyinen rakennus on peruskor-jauksen tarpeessa ja tilojen käyttötarpeet ovat muuttuneet. Kaa-vamuutoksen hakijalla on tarve kehittää omistamiaan kiinteistöjä vastaamaan paremmin nykyisiä tilatarpeita ja -kysyntää. 
Tavoitteena on muuttaa seurakuntatalo asuinkäyttöön. Lisäksi maantasokerroksen asuintiloissa saa harjoittaa liiketoimintaa. Ra-kennuksen ulkoasu säilytetään pääpiirteittäin. Asuinkäyttöön tar-koitettu rakennusoikeus on 935 k-m2, joka vastaa säilytettävän ra-kennuksen kerrosalaa. 
Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan se, että ra-kennus suojellaan ja että tilat voidaan muuttaa asuinkäyttöön. 
Kaavaratkaisussa tontin pinta-ala ei muutu käyttötarkoituksen muuttuessa. Kaavaratkaisun mukainen tehokkuus on koko raken-nusoikeus huomioiden e=0,63.  Autopaikat, leikki- ja oleskelualue sekä muut toiminnot sijoitetaan tontille siten, että vanhoja jalopuita voidaan säästää. Piha-alueen muutokset suhteessa suojeltavaan rakennukseen on huomioitu kaavamääräyksin. 
Kaavaratkaisu on tehty, koska rakennus on peruskorjauksen tar-peessa ja tilojen käyttötarpeet ovat muuttuneet. 
Korttelialue 30033 tontti numero 10 on Helsingin seurakuntayhty-män omistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty hakijan aloitteesta / hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu ha-kijan kanssa. 
Uutta asuntokerrosalaa on 935 k-m2. Asuintiloissa maantasoker-roksessa saa harjoittaa pienimuotoista liiketoimintaa enintään 100 m2:n alueella. Polkupyöräsuojana toimivalle piharakennukselle on osoitettu 30 k-m2 rakennusoikeutta. 
Asukasmäärän lisäys on noin 20–30 asukasta. 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että ny-kyisin tyhjänä oleva rakennus saadaan uudelleen käyttöön. Käyt-tötarkoituksen muuttuessa rakennuksen sisäpihan (Munkinpolun) puoleiset julkisivut muuttuvat aukotuksiltaan ja niihin tulee pieniä 
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parvekkeita. Asuntojen huoneistoalasta vähintään 50 % tulee to-teuttaa asuntoina, joissa on keittiön/keittotilan lisäksi kolme asuin-huonetta tai enemmän. Lisäksi tontin pihajärjestelyt muuttuvat ja tontti on mahdollista aidata 1,2 m korkuisella pensasaidalla.  
Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukai-nen. 
Korttelialueen omistaa Helsingin seurakuntayhtymä. Kaavarat-kaisu on tehty hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijan kanssa. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta ei tehty muistutuksia. 
Kaavaehdotuksesta saatiin kolme viranomaisten lausuntoa sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnot kohdistuivat vesihuoltoon, sähköverkkoon, rakennettuun kulttuuriympäristöön sekä meluntor-juntaan. 
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan se, että moni-puolisen historian omaava, kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkiku-vallisesti arvokas rakennus säilyy kaupunkikuvassa sekä raken-nuskannassa ja saa uuden vaiheen elinkaaressaan. Uuden käyt-tötarkoituksen tarvitsevien toimintojen muutokset tontilla on huo-mioitu. 
Kaupunkikuvallisesti- ja kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus suojellaan kaavamääräyksin. Korttelialue 30033 muutetaan asuin-kerrostalojen korttelialueeksi (AK), joka mahdollistaa rakennuksen muuttamisen asuinkäyttöön. Pääkäyttötarkoituksen lisäksi kaava-ratkaisu mahdollistaa, että maantasokerroksen asuintiloissa saa harjoittaa pienimuotoista, ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta ja alueen arvot huomioon ottavaa liiketoimintaa, jota varten saa osoittaa enintään 100 m2 asuintiloista. Asuinrakennuksen raken-nusoikeus on 935 k-m2. Lisäksi sallitaan 30 k-m2 kokoinen talous-rakennus. Yhteensä rakennusoikeutta on 965 k-m2. 
Nykyinen jäte- ja polkupyöräkatos tontin etelälaidalla puretaan. Nykyinen pergola Munkinpolun puolella pihaa puretaan. Uusi paikka polkupyörien säilytystä varten osoitetaan Munkinpolun lai-
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dalta. Uudella polkupyöräkatoksella tai -varastolla (talousraken-nus) suojataan oleskelu- ja leikkialuetta Laajalahdentien suun-nalta kantautuvalta liikennemelulta. Uusi jätekeräysastioiden alue sijoitetaan tonttiliittymän viereen Tiilipolun laidalle. 
Kaavaratkaisun tavoitteena on muuttaa seurakuntatalo asuinkäyt-töön. Lisäksi ratkaisu mahdollistaa, että asuintiloissa maanta-sokerroksessa saa harjoittaa pienimuotoista, ympäristöhäiriötä ai-heuttamatonta ja alueen arvot huomioon ottavaa liiketoimintaa enintään 100 m2:n alueella. Tavoitteena on suojella rakennus pääpiirteittäin, sillä rakennuksen ja sen ulkoasun säilyttämiselle on kaupunkikuvallisia ja historiallisia perusteita. Kaupunkikuvalli-selta merkittävyydeltään vähäisemmät pihan puolen julkisivut muuttuvat osittain ikkunoiden ja sisäänkäyntien järjestelyjen sekä parvekkeiden myötä. Asuinkäyttöön tarkoitettu rakennusoikeus on 935 k-m2, joka vastaa säilytettävän rakennuksen kerrosalaa. Piha-alue muuttuu osittain vastaamaan uuden pääkäyttötarkoituksen, asumisen, tarvitsemia toimintoja. Munkinpolun laidan puurivi pyri-tään säilyttämään. 
Kaavaratkaisussa on erityisesti tavoitteena se, että rakennus suo-jellaan ja että tilat voidaan muuttaa asuinkäyttöön mahdollistaen samalla asuintiloissa tapahtuvan pienimuotoisen liiketoiminnan. Piha-alueen osalta kaavaratkaisussa on ollut tavoitteena toiminto-jen sovittaminen rakennuksen ja kaavamuutosalueen ympäristön kaupunkikuvalliset sekä kulttuurihistorialliset arvot huomioiden.  
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista siten, että se 
• edistää asuntotuotantoa hyvien joukkoliikenneyhteyksien var-rella (radat ja raiteet) ja yleensäkin asuntorakentamista: 

o Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoit-teiden toteutumista edistämällä asuntotuotantoa ja kau-pungin kestävää kasvua. 
o Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoit-teiden toteutumista edistämällä asuntotuotantoa hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärellä (AM-ohjelman tavoittei-den mukaisesti). 

• edistää alueen imagoa: 
o Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoit-teiden toteutumista uudistamalla olemassa olevaa raken-nettua ympäristöä kestävästi huomioiden alueen erityis-piirteet. 



   10 (37)   

  

Kaavaratkaisu huomioi Hiilineutraali Helsinki 2035 toteutusohjel-man tavoitteita:  
• käyttämällä riittävää tonttikohtaista viherrakennetta ohjaavaa Helsingin viherkerroinmenetelmää. 

Tarkistetut valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat tulleet voimaan 1.3.2009. Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa val-takunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. 
Mitoitus 

Suunnittelualueen pinta-ala on 1 536 m². Tontin rakennusoikeus on nykyisin 1 536 k-m2. 
Kaavaratkaisun myötä tontin kerrosala muuttuu seuraavasti. 
Nykytilanne: Yleinen rakennus (seurakuntatilat) 935 k-m2 
Kaavaratkaisu: Kokonaiskerrosala 965 k-m2 
Talousrakennus 30 k-m2 Uusi asuntokerrosala 935 k-m2, josta saa osoittaa enintään 100 m2 liiketoimintaan. 
Kaavaratkaisun myötä tontin pääkäyttötarkoitukseen osoitettu ker-rosala ei kasva, mutta asuntokerrosalan lisäksi tontille osoitetaan 30 k-m2 rakennusoikeus talousrakennukselle. Käyttötarkoitus muuttuu yleisten rakennusten alueesta asuinkerrostalojen kortteli-alueeksi (AK). Kaavaratkaisussa tontin pinta-ala ei muutu käyttö-tarkoituksen muuttuessa. Nykyisen käyttötarkoituksen mukainen tehokkuus on e=1,0. Kaavaratkaisun mukainen asuintontin tehok-kuus on koko rakennusoikeus huomioiden e=0,63. Asuntojen huo-neistoalasta vähintään 50 % tulee toteuttaa asuntoina, joissa on keittiön/keittotilan lisäksi kolme asuinhuonetta tai enemmän. 
Asukasmäärän lisäys on noin 20–30 henkilöä. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Asemakaavan muutosalue sijaitsee Vanhan Munkkiniemen keski-osassa Tiilipolun, Munkinpolun ja Laajalahdentien katualueiden sekä Tiilimäenlehto -puiston rajaamassa korttelissa numero 30033 tontilla nro 10. Asemakaavan muutosalueella sijaitsee Munkkiniemen evankelisluterilaisen seurakunnan seurakuntatalo. Munkkiniemen seurakuntatalo on toiminut historiansa aikana ny-
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kyisellä sijainnillaan muun muassa asuin- ja toimistorakennuk-sena, liiketiloina, kerhotiloina, päiväkotina, turvapaikanhakijoiden hätämajoitustilana sekä seurakuntarakennuksena. 

 Kuva: Rakennus alkuperäisessä asussaan ja sijainnissaan Leppäsuon puutarhassa vuonna 1907. Kuva: Signe Brander, HKM. 
Rakennuksen on alkujaan suunnitellut arkkitehti Frans. A. Sjö-ström ja rakennuttajana toimi Mårten. G. Stenius. Rakennus on alkujaan sijainnut Helsingin Leppäsuolla, jonne se ensimmäisen kerran pystytettiin 1870-luvun lopulla työväen asuintaloksi. Ra-kennuksen ensimmäinen omistaja M. G. Stenius perusti myöhem-min omaa nimeään kantavan, Munkkiniemen alueita hallinneen maanhankintayhtiön, joka toimi Munkkiniemen alueen keskeisenä kehittäjänä. Leppäsuolta rakennus siirrettiin vuonna 1932 nykyi-selle paikalleen kivikaupungin rakentuessa vanhan sijainnin alu-eelle. Vuosien 1932–1949 välisen ajan rakennus toimi asuin-, toi-misto- ja liikerakennuksena. Suunnittelijana toimi arkkitehti Jari Eklund ja rakennuttajana Aktiebolaget M.G. Stenius. Vuosien 1949–1983 välisenä aikana rakennus toimi päiväkoti-, kerho- ja asuinrakennuksena. Vuoden 1964 muutosten suunnittelijana toimi rakennusmestari Åke Karlsson. Seurakuntataloksi rakennus muu-tettiin vuosien 1984–1985 laajan peruskorjaushankkeen aikana ja siitä saakka rakennus on ollut Munkkiniemen seurakunnan käy-tössä. Rakennus on käynyt läpi useita suuria muutoksia, mutta nykyinen ulkoasu on säilynyt lähes muuttumattomana vuodesta 1932, eli 90 vuotta. Kaavaratkaisun myötä aukeaa uusi luku ra-kennuksen elinkaaressa ja käyttötarkoitus muuttuu takaisin asuin-käyttöön.  
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 Kuva: Alkuperäisen rakennuksen julkisivu ja leikkaus. Arkkitehti  F. A. Sjöström, 1878. 

 Kuva: Alkuperäisen rakennuksen pidemmän siiven julkisivu. Arkki-tehti F. A. Sjöström, 1878. 
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 Kuva: Alkuperäisen rakennuksen ensimmäisen ja toisen kerrok-sen pohjapiirustukset. Arkkitehti F. A. Sjöström, 1878. 
Vuonna 2017 kohteesta valmistui suppea rakennushistoriaselvitys (Arkkitehtuuritoimisto Kari Ristola Oy). Tähän pohjautuen kaupun-ginmuseo toi asemakaavoitusvaihetta edeltävissä neuvotteluissa alustavassa kannanotossaan vuonna 2017 esiin kohteen kulttuuri- ja kaupunkikuvallisen arvon. Rakennuksella on monipuolisen yh-teiskunnallisen historiansa, viimeistellyn ja harkitun arkkitehtuu-rinsa sekä kaupunkikuvallisen näkyvyytensä vuoksi huomattavaa paikallishistoriallista merkitystä. Laajalahdentien vastakkaisella puolella sijaitsevan entisen Munkkiniemen paloaseman (myös 1930-luvulta) olevan rakennuksen kanssa Laajalahdentie 10 muo-dostaa kaupunkikuvallisen porttiaiheen, joka johdattaa vanhan Munkkiniemen alueelle, jota on rakennettu noudattaen arkkitehti Eliel Saarisen Munkkiniemi-Haaga –suunnitelman tonttijakoa. Laajalahdentie itsessään on yksi harvoja Munkkiniemen katulin-jauksia, jotka on toteutettu kyseisen suunnitelman mukaan.  
Rakennuksen ulkoseinät ovat rapattuja hirsiseiniä ja ikkunat 2-la-sisia puuikkunoita. Vesikatto on muodoltaan aumakatto ja vesikat-teena on betonitiilikate.  
Kannanoton mukaan rakennuksen sisätilat ja talotekniikka, pois lukien kantavat väliseinälinjat ja porrashuoneiden sijainnit, eivät edusta ominaispiirteiltään tai materiaaleiltaan kerrostumaa, jota tulisi vaalia. Museo ei nähnyt estettä sisätilojen uusimiselle raken-nuksen sisäpintojen ja tilajäsentelyn osalta. 
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 Kuva: Rakennus pian nykyiselle sijainnille valmistumisensa jäl-keen, taustalla palokunnan talo (nykyinen nuorisotalo). Kuvaaja tuntematon. 

 Kuva: Asemapiirustus vuodelta 1932. Piirros arkkitehti Jari Ek-lund, 1932. 
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 Kuva: Rakennuksen julkisivut koilliseen ja luoteeseen.  Piirrokset arkkitehti Jari Eklund, 1932. 

  Kuva: Rakennuksen julkisivut kaakkoon ja lounaaseen.  Piirrokset arkkitehti Jari Eklund, 1932. 
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 Kuva: Rakennuksen pohjoispäädyn porrashuoneen pyöreät ikku-nat luovat vanhaa tunnelmaa porrashuoneeseen. Helsingin kau-punki, 2022. 

 Kuva: Rakennuksen puiston puoleinen julkisivu sekä tilallinen jat-kuvuus puiston suuntaan. Helsingin kaupunki, 2022. 
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 Kuva: Rakennuksen kaupunkitilallisesti merkittävimmät julkisivut puiston suuntaan (vasemmalla) sekä Laajalahdentien suuntaan (oikealla). Helsingin kaupunki, 2022. 
Rakennushistoriaselvityksestä käy ilmi, että rakennuksen merkit-tävimmät säilyneet osat (joskin nykyiselle paikalle siirrettäessä muuttuneet) ovat rakennuksen julkisivut, katto sekä päätyjen por-rashuoneet. Porrashuoneissa säilyneisyys on kärsinyt ajan muu-toksista, mutta kyseisten porrashuoneiden tilallisuus ja valoisuus on edelleen aistittavissa ja käsijohteet sekä ikkunat ovat vanhat. Rakennuksen sisäkulmauksessa sijaitseva porrashuone on muut-tunut ajan saatossa paljon, eikä siinä ole säilynyt vastaavia ar-voja. Julkisivuista kaupunkikuvallisesti merkittävimmät ovat Laaja-lahdentielle sekä puiston suuntaan avautuvat julkisivut. Raken-nuksen sisätilat ovat porrashuoneiden arvoja lukuun ottamatta muuttuneet huomattavasti useiden tilamuutosten sekä saneeraus-ten vuoksi. eikä niissä ole enää säilynyt alkuperäisiä arvoja. Ra-kennus on pintarappauksesta huolimatta hirsirunkoinen, joskin si-sätiloissa on mahdollisesti tehty rakenneteknisiä muutoksia tilojen muutosten aikana. 
Seurakuntataloon on historiansa saatossa tehdyistä laajoista sisä-tilan muutoksista ja saneerauksista huolimatta nykytilanteessa jäl-leen laajassa saneeraustarpeessa. Rakennuksesta vuonna 2013 tehdyn kattavan kuntoarvion mukaan (Raksystems Anticimex Oy) rakennus on tyydyttävässä kunnossa, mutta jo tuolloin rakennuk-sen arvioitiin tarvitsevan kattavia peruskorjauksia ja talotekniikan päivityksiä. Rakennuksen tekniset järjestelmät ovat ikääntyneet ja julkisivut monin paikoin rapistuneet ja korjauksen tarpeessa. 
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Asuinrakennusten korttelialue (AK)  
Kaavaratkaisu mahdollistaa rakennuksen muuttamisen pääosin asumiseen. Kaavaratkaisun laatimisessa on käytetty apuna koh-
teesta tehtyä suppeaa rakennushistoriaselvitystä ”Munkkiniemen 
seurakuntatalo” (Arkkitehtuuritoimisto Kari Ristola Oy, 2017). Sel-vitys tuo esille kohteen historialliset arkkitehtuurin ja kulttuurihisto-riallisesti sekä kaupunkikuvallisesti merkittävät ominaispiirteet, muutosvaiheet ja säilyneisyyden. 
Kaavaratkaisussa rakennus on merkitty kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokkaaksi suojeltavaksi rakennukseksi  (sr-2). Rakennuksessa tehtävät korjaustyöt ja muutokset eivät saa heikentää sen arvoa tai hävittää sen ominaispiirteitä. Rakennusta ei saa purkaa. Kahteen pihan puoleiseen julkisivuun (pois lukien päätyjulkisivut) on mahdollista tehdä käytön edellyttämiä aukotuk-sia ja asentaa uusia parvekkeita. Julkisivumuutokset tulee tehdä rakennuksen arkkitehtuuriin sopiviksi. Uusien parvekkeiden ulko-asua ja mitoitusta säädellään tarkasti kaavamääräyksin. 
Kaavaratkaisun pohjana olleessa viitesuunnitelmassa (Arkkiteh-tuuritoimisto Kari Ristola Oy 11.4.2022) on esitetty yhden uuden ikkunan sekä usean parvekkeelle johtavan lasisen oven avaa-mista oleskelupihan puoleisiin julkisivuihin. Parvekkeille vievät ovi-aukot sijaitsevat nykyisten ikkunoiden kohdalla ja ikkunapuitteet ovat nykyisten ikkunoiden tyylisesti ristikkoikkunoina. Parvekkeet ulottuvat enintään 2 m ulkoseinästä ja ovat rakennuksen aikakau-den arkkitehtuurille tyypillisesti pinnakaiteisia, eikä niitä saa lasit-taa. Parvekkeet voivat olla alta tuettuja, mutta tuet tulee sijoittaa kulmista sisemmäs. Rakennuksen sisäkulmassa sijaitseva nykyi-nen sisäänkäynti puretaan ja uusi sisäänkäynti sijoitetaan pidem-mälle Munkinpolun puoleiselle julkisivulle hieman etäämmäs kul-masta. 
Kaavaratkaisussa on ohjattu huoneistojen kokoa siten, että asun-tojen huoneistoalasta vähintään 50 % tulee toteuttaa asuntoina, joissa on keittiön/keittotilan lisäksi kolme asuinhuonetta tai enem-män. 
Viitesuunnitelmien mukaisesti kaavaratkaisussa on osoitettu piha-alueen muutoksia seuraavasti: 
- Uusi talousrakennus (t) polkupyörävarasto tai -katos sijoite-taan Munkinpolun laitaa vasten puurivin viereen. Tätä varten on osoitettu 30 k-m2 rakennusoikeutta talousrakennukselle. Talousrakennus suojaa leikki- ja oleskelualuetta liikenneme-lulta. 
- Pysäköintipaikka säilyy nykyisessä sijainnissaan, mutta laaje-nee 2 autopaikan verran leikki- ja oleskelualueen suuntaan. 
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Mitoitettuja autopaikkoja on yhteensä 7 ap. 
- Leikki- ja oleskelualue sijoittuu polkupyörävaraston (talousra-kennus) ja pysäköintipaikan väliin. 
- Tonttiliittymän itäpuolelle tontin rajaan kiinni on merkitty jäteke-räysastioille varattu alue, joka rajautuu 1,2 m korkuisella muu-rilla kolmelta taholta ja joka tulee toteuttaa muurattuna ja ra-pattuna. 
- Tiilipolun ja Munkinpolun laidoille on osoitettu puilla ja pen-sailla istutettava alueen osa, jolle saa sijoittaa pensasaidan-teen, jonka korkeus saa olla enintään 1,2 m. 
- Laajalahdentien ja Tiilimäenlehdon laidoille on osoitettu avoi-mena hoidettavaa istutettavaa alueen osa, jolle saa sijoittaa pensasaidan, jonka korkeus saa olla enintään 1,2 m. 
- Munkinpolun laidalla olevia vanhoja puita pyritään säästä-mään. Kaavakarttaan on merkitty Munkinpolun varteen säily-tettävä ja tarvittaessa uudistettava puurivi. 

Liikenne 
Lähtökohdat 
Seurakuntatalo rajautuu Tiilipolkuun, Munkinpolkuun ja Laajalah-dentiehen, joilla kaikilla on 30 km/h nopeusrajoitus. Laajalahden-tie on paikallinen kokoojakatu, jonka liikennemäärä on noin 5400 ajoneuvoa vuorokaudessa. Niistä raitiovaunuja on 410. Kadulla on jalkakäytävät mutta ei pyöräteitä. Raitiovaunulinjan numero 4 lisäksi liikennöivät runkolinja 500 ja lähilinjat 33 (Tiilimäki – Munk-kivuori) ja 34 (Kaskisaari – Munkkivuori). Munkinpolku on 300 m pitkä päättyvä tonttikatu autoille, mutta jalankulun ja pyöräilyn osalta se jatkuu Nuottapolulle asti. Seurakuntatalon edustalla on 1,5 metriä leveää jalkakäytävä ja vastakkaisen puiston puolella 3 metriä leveä jalkakäytävä. Kadun arvioitu liikennemäärä on 100 ajoneuvoa vuorokaudessa. Tiilipolku on 140 metriä pitkä yksi-suuntainen katu, jonka eteläreunalla on asukaspysäköintipaikkoja. Kadun liikennemäärä on arviolta 100 ajoneuvoa vuorokaudessa. Jalankulku, pyöräily ja autot kulkevat samassa tilassa. Kadun itä-päässä on aukio kirkon ja seurakuntatalon toimintoja varten. Katu-aukion ja seurakuntatalon pihan rajalla on puurivi. Seurakuntata-loa ympäröivillä kadunosilla ei ole tapahtunut henkilövahinkoon johtavia onnettomuuksia kymmeneen vuoteen. 
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Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisun yhteydessä ei ole laadittu liikennesuunnitelmaa sillä kaavaratkaisulla ei ole merkittäviä vaikutuksia eikä se ei muo-dosta tai sisällä katualuetta. 
Seurakuntatalon käyttötarkoituksen muuttuminen ei aiheuta jär-jestelyjä lähikaduilla. Ainostaan Tiilipolun aukion reunaan tontin puolelle tulee pensasaita tonttiliittymineen, jolloin aukion reunalle voidaan sallia pysäköintiä.  
Asukkaiden autopaikkojen vähimmäismäärän määrittämisessä on käytetty lähtökohtana autopaikkanormia 1 autopaikka per 135 k-m2 asuinkerrosalaa. Asumisen ollessa 935 k-m2, tulee normin mu-kaan asukkaiden osalta käyttöön 7 autopaikkaa. 
Polkupyöräpaikkojen mitoituksessa on käytetty lähtökohtana nor-mia 1 polkupyöräpaikka per 30 k-m2 asuinkerrosalaa. Pyöräpai-koista vähintään 75 % on oltava pihatasossa olevassa tai muuten hyvin saavutettavassa ulkoiluvälinevarastossa. Pyöräpaikoista vä-hintään 50 % on oltava katetussa ja lukittavissa olevassa tilassa. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Alueelta löytyy hyvät julkiset palvelut. Alle sadan metrin säteellä sijaitsevat kirkko, puisto ja leikkipaikka, nuorisotalo, kirjasto sekä urheilukenttä. Alle 500 m säteellä sijaitsevat lisäksi suomen- ja ruotsinkieliset koulut, useita päiväkoteja sekä päivittäistavara-kauppoja. Lähialueella sijaitsee runsaasti kaupallisia palveluita. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu tukee pienten kaupallisten palveluiden sijoittu-mista, sillä kaavamuutos sallii asuintiloihin sijoittuvaa liiketoimin-taa. Tätä koskien on kaavamääräys: ”Maantasokerroksen asuinti-loissa saa harjoittaa pienimuotoista, ympäristöhäiriötä aiheutta-matonta ja alueen arvot huomioon ottavaa liiketoimintaa, jota var-ten saa osoittaa enintään 100 m2 asuintiloista.” 

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta muutettavan rakennuksen piha-alueella sekä kaava-alueen ympä-ristössä. Asemakaavan muutoksessa muutetaan historiallisen ra-kennuksen käyttötarkoitusta asumiseen. Rakennuksen sisäti-loissa on ajan saatossa tehty useita eri muutoksia ja remontteja. Sisätilat, porrashuoneet sekä pääsisäänkäynnin kohdalla oleva luiska eivät täytä esteettömyyden nykymääräyksiä. Rakennuksen 
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ulkokuoren (julkisivut, katto) suojeluarvojen vuoksi rakennuksen ei käyttötarkoituksen muututtua oleteta saavuttavan kaikkia esteettö-myysmääräyksiä, vaan riittävästä esteettömyystasosta koskien kaavamuutoksen arvorakennusta neuvotellaan tarkemmin lupa-vaiheessa. 
Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 
Kaavamuutoksen alueella ei ole varsinaista luonnonympäristöä, mutta tontilla sijaitsee useita vanhoja puita, jotka reunustavat kaava-alueen pohjoislaitaa Munkinpolun puolella. Tiilipolkua vas-ten tontilla on kaksi nuorta tammea aukiomaista katutilaa rajaa-massa. Kaavamuutosalue rajautuu lounaispuolella Tiilimäenleh-toon, johon suunnittelualue sulautuvasti vaihtuu, sillä tontin ja puiston välistä rajaa ei nykyisin ole aidattu. 
Tiilimäenlehto on Yleiskaava 2002 selvitysten yhteydessä arvo-tettu osaksi kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja maise-makulttuurin kannalta merkittävää aluetta. Kyseessä on Vanhassa Munkkiniemessä sijaitseva vehreä puisto, jota rajaavat Laajalah-dentie, 1960- ja 1970-luvun rivitalot ja pienkerrostalot, Tiilipolku ja 1928 valmistunut nykyisin seurakuntatalona toimiva rakennus. Tii-lipolun toisella puolella on 1954 rakennettu Munkkiniemen kirkko. Puiston keskeisenä aiheena on pieni kivituhkapintainen kenttä ja siihen liittyvät käytävä- ja aukiosommitelmat sekä niitä reunusta-vat puu- ja pensasistutukset. Kentän kaarevaa eteläpäätyä reu-nustaa luonnonkivillä korotettu perennaistutus. Kentän pohjois-päädyssä on aidattu leikkipaikka. Puiston länsiosaa hallitsee kum-puilevalta nurmipinnalta nousevat luonnonpuut. Laajalahdentien varressa on punatiilinen muuntaja. Leikkipaikalla on puistotätitoi-mintaa. 
Kaavamuutosalueen maaperä on lähes kauttaaltaan kalliota, jonka päällä on täytemaata. Tontti sijaitsee noin +3,70 - +3,9 met-riä merenpinnan yläpuolella. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisun myötä kaksi nuorta tammea Tiilimäenpolun lai-dalta poistuu. Tiilimäen katualuetta vasten on osoitettu puilla ja pensailla istutettavan alueen osa, jolle voi myös istuttaa enintään 1,2 m korkuisen pensasaidan. Pensasaita tuo leikki- ja oleskelu-alueelle yksityisyyttä ja suojaa rajaamatta kuitenkaan liikaa näky-miä. Munkinpolun puolen vanhoja puita koskien on osoitettu mää-räys säilytettävästä ja tarvittaessa uudistettavasta puurivistä. 
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Rakennuksen Laajalahdentien sekä puiston puoleisten julkisivu-jen edessä on avoimena hoidettava istutettava alueen osa, eikä tonttia saa aidata, lukuun ottamatta pensasaidan alueen osaa. 
Virkistys- ja viherverkosto 

Lähtökohdat 
Kaavaratkaisu sijaitsee nykyisen viher- ja virkistysverkoston yh-teydessä. Tavoitteellisessa viher- ja virkistysverkosto VISTRA:ssa 
kaavaratkaisu sijaitsee ”täydentävä yhteys kadulla” -merkinnän varrella. Merkintä on osoitettu alueen vieritse Laajalahdentietä, Munkinpolkua ja jälleen Laajalahdentietä pitkin koillinen-lounas -suuntaisesti. Kaavaratkaisun ympärillä on asemakaavoitettuja vi-heralueita (P) sekä lounaispuolella (Tiilimäenlehto), että pohjois-puolella Munkinpolun toisella puolen. Koillisessa noin 50 m päässä on yhteys Munkinpuistoon. Lounaassa noin 300 metrin päässä sijaitsee Munkkinemenranta sekä poikittainen pääviheryh-teys, viherlinja Iso-Huopalahti – Strömsinlahti. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu ei muuta virkistys- ja viherverkostoa tai yhteyttä sii-hen. 
Alustava, kaavaehdotukseen perustuva viherkerroinlaskelman tu-loskortti on kaavaselostuksen liitteenä. 

Ekologinen kestävyys 
Lähtökohdat 
Alueen yhdyskuntatekninen verkosto on rakennettu. Tontti sijait-see hyvien liikenneyhteyksien päässä. Kohteen vierestä on vuo-desta 1916 lähtien kulkenut raitiovaunu nro 4. Kattavat julkiset palvelut sijoittuvat kävelyetäisyydelle kaavamuutosalueesta. Lähi-alueilla on virkistys- ja liikuntamahdollisuuksia. Suunnittelualueella on melko paljon kasvillisuutta ja vettä läpäisevää ja imevää tai vii-vyttävää maanpintaa. 
Rakennus on mittavan saneerauksen tarpeessa. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu mahdollistaa olemassa olevan rakennuksen muut-tamisen asumiseen siten, että rakennuksen kulttuurihistorialliset tai kaupunkikuvalliset arvot eivät heikenny. Rakennuksen tarkoi-tuksen mukainen ja täysimittainen käyttö turvaa rakennuksen jat-kuvan ylläpidon ja huollon. 
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Kaavaratkaisu lisää asukkaiden määrä hyvien palveluiden ja jouk-koliikenneyhteyksien varrella. 
Vanhan rakennuksen saneeraaminen uuteen käyttötarkoitukseen on hiilijalanjäljeltään kestävämpi vaihtoehto kuin vanhan purkami-nen ja uuden rakentaminen. Samalla säilytetään kulttuuri- ja ra-kennusperintöä tuleville sukupolville. 
Suunnittelualueen vettä läpäisevä ja imevä tai viivyttävä pinta-ala kasvaa kaavaratkaisun myötä hieman. Kaavaa koskien on mää-räys, että korttelin 30033 vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. Viherkerroin on suhdeluku tontin pai-notetun viherpinta-alan ja tontin kokonaispinta-alan välillä. Paino-tettu viherpinta-ala koostuu erilaisten viherkerroinelementtien (esim. nurmi, viherkatto, istutettava puu) yhteenlasketuista paino-tetuista pinta-aloista. Laskennassa käytettävät elementtien paino-tukset on määritelty ekologisuuden, toiminnallisuuden, maisema-arvon ja kunnossapidon näkökulmasta, huomioiden kaupungin maankäytön asiantuntijoiden näkemykset. Alustava, kaavaehdo-tukseen perustuva viherkerroinlaskelman tuloskortti on kaava-selostuksen liitteenä. Laskenta perustuu viitesuunnitelmien alus-tavaan pihakaavioon. Tontin pihan käyttöä kehitetään jatkosuun-nittelussa pihasuunnittelun yhteydessä. Asuinalueilla tavoiteluku on 0,9. Alustavan laskelman mukaan tavoiteluku on 09, joten ta-voiteluku täyttyy. 

Suojelukohteet 
Lähtökohdat 
Olemassa oleva rakennus ei ole suojeltu asemakaavassa. 
Kaavaratkaisu 
Rakennus sekä tontti muodostavat kokonaisuuden, jonka vuoksi piha-alueisiin, rakenteisiin ja -rakennukseen on kiinnitetty erityistä huomiota. Näitä koskevia määräyksiä luetellaan varsinaisen ra-kennuksen määräysten jälkeen tässä osiossa. 
Kaavaratkaisussa on huomioitu alueen kulttuurihistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot osoittamalla asemakaavassa merkintä  sr-2: 
Kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas suojeltava rakennus. Rakennuksessa tehtävät korjaustyöt ja muutokset eivät saa heikentää sen arvoa tai hävittää sen ominaispiirteitä. Raken-nusta ei saa purkaa.  
Sr-2-merkinnällä osoitetun rakennuksen pihan puoleisiin kahteen julkisivuun on mahdollista tehdä rakennuksen käytön edellyttämiä 
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aukotuksen muutoksia ja asentaa uusia parvekkeita. Julkisi-vumuutosten tulee olla rakennuksen arkkitehtuuriin sopivia. 
Parvekkeita koskien on kaavaratkaisussa tarkkoja määräyksiä: 
Parvekkeita ei saa lasittaa. 
Parvekkeet  - tulee sijoittaa ainoastaan rakennuksen pihan puoleisille julkisi-vuille, ei kuitenkaan rakennuksen päätyihin 
- tulee ulottua enintään 2 m ulkoseinästä 
- tulee sovittaa rakennuksen arkkitehtuuriin  
- tulee sijoittaa keskenään päällekkäin 
- tulee toteuttaa siten, että tukipilarit ovat parvekkeen uloim-masta reunasta sisään vedettyjä 
- saa rakentaa rakennusalan estämättä 
- kaiteet tulee toteuttaa metallisina pinnakaiteina. 
Talousrakennuksen tulee olla enintään 3,0 m korkuinen.  Piha-alueen rakennelmineen tulee yhdessä muodostaa materiaa-leiltaan ja toiminnoiltaan eheä ja luonteva kokonaisuus huomioi-den kulttuurihistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot. 
Tonttia ei saa aidata lukuun ottamatta pensasaitaa. 
Jätteen keräysastioille varattu alue tulee toteuttaa kiinni tontin ra-jaan sekä rajata katualueen suuntaan ja siihen liittyviltä sivuilta enintään 1,2 m korkuisella muurilla. Muuri tulee toteuttaa muurat-tuna ja rapattuna.  

Yhdyskuntatekninen huolto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. Alue on viemäröity sekaviemäriverkostolla. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu ei aiheuta yhdyskuntateknisten verkostojen uusi-mis- tai rakentamistarvetta. Tontti liitetään olemassa oleviin yh-
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dyskuntateknisiin verkostoihin. Jätehuoltoa varten on osoitettu si-jainniltaan ohjeellinen jätekeräysastioiden alue Tiilipolun katualu-etta vasten. 
Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen 

Lähtökohdat 
Kaava-alueella ei ole tiedossa olevia tehtyjä pohjatutkimuksia. Lä-heisten pohjatutkimusten sekä maaperäkartan perusteella kaava-alue sijoittuu kallion päälle tehdylle täyttöalueelle. Kallion pinta on oletettavasti alle 5 metrin syvyydessä maanpinnasta. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu ei edellytä laaja-alaista uutta rakentamista vaan perustuu olemassa olevan rakennuksen muutoksiin. Maaperällä ei ole vaikutusta kaavaratkaisuun.  

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Kaava-alueelle aiheutuu liikennemelua etenkin Laajalahdentien raitioliikenteestä ja vähäisemmissä määrin kadun ajoneuvoliiken-teestä. Helsingin kaupungin meluselvityksen 2017 perusteella VNp 993/1992 mukainen päiväajan ohjearvotaso 55 dB ulkona, ylittyy noin puolella kaava-alueesta. Rakennuksen suojan puo-lella ohjearvotaso alittuu.  
Laajalahdentiellä kulkevasta raitiotieliikenteestä aiheutuu maa- ja kallioperään värähtelyä, joka voi raitiotien lähelle sijoittuvissa ra-kennuksissa ilmetä korvin kuultavana runkomeluna. Runkomelun mahdollista torjuntatarvetta on arvioitu suunnittelukohteessa teh-tyjen värähtelymittausten (Tärinä- ja runkomeluselvitys, Munkki-niemen seurakuntatalo, 1620126.2, 27.4.2022, A-insinöörit Suun-nittelu Oy) avulla. Tulosten perusteella suurin kohteessa mitattu runkomelun tunnusluku (Lprm) oli 36 dB, joka ylittää 1 dB asuinti-loilta edellytetyn runkomelun ohjearvon, Lprm 35 dB. Mittausten perusteella asuinrakennuksille (uudisrakennuksille) sovellettava 
tärinän ohjearvo (vw,95 ≤ 0,3 mm/s) alittuu eli ohjearvo täyttyy. 
Kaavaratkaisu 
Kaavamuutosalueelta on laadittu liikennemeluselvitys (Liikenne-meluselvitys, Munkkiniemen seurakuntatalo, 16120126.1, 1.4.2022, A-insinöörit Suunnittelu Oy). Selvityksessä on mallinta-malla arvioitu katu- ja raitioliikenteestä kaava-alueelle aiheutuvaa 
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liikennemelua sekä keskiäänitasojen että raitioliikenteen enim-mäisäänitasojen kannalta. Meluntorjuntaa mitoittavan ennusteti-lanteen ennusteliikennemäärien pohjana on liikenne-ennustemal-lilla tehty vuoden 2050 ennustetilanne kuitenkin siten, että mitoit-tavana liikennemääränä on kaikilla kaduilla vähintään nykylii-kenne. Raitiolinja 4 vuoromäärien osalta ei ole tiedossa kasvua ennustetilanteessa.  
Selvityksen perusteella todettiin, että leikkiin ja ulko-oleskeluun tarkoitetuilla alueilla melutason ohjearvot alittuvat lähes kokonaan kaavaratkaisun tilanteessa, jossa leikki- ja oleskelualueen itäpuo-lelle on osoitettu rakennus, jonka korkeus on vähintään +2,5 m maanpinnasta. Kaavaan on merkitty ohjeellinen le-alue tälle oh-jearvot alittavalle alueelle ja melutason ohjearvojen saavuttamista on edellytetty myös määräyksellä. Kaavamääräysten mukaan par-vekkeita saa sijoittaa vain rakennuksen pihan puoleisille julkisi-vuille, jolloin melutason ohjearvojen saavuttaminen ei edellytä la-sittamista. 
Rakennuksen Laajalahdentien puoleiseen julkisivuun kohdistuvat korkeimmat päiväajan keskiäänitasot ovat 63 dB, yöajan kes-kiäänitasot 55 dB ja raitioliikenteen enimmäisäänitaso 73 dB. Näin olla suurin julkisivun äänitasoerosuositus olisi 28 dB, ja selvityk-sen mukaan ulkovaipan ääneneristyksen suhteen ei ole tarpeen antaa erillistä kaavamääräystä. Sanallisella kaavamääräyksellä edellytetään kuitenkin melutason ohjearvojen saavuttamista sisä-tiloissa, koska rakennuksen nykyisestä ääneneristävyydestä ei ole tietoa. 
Olemassa olevan rakennuksen osalta käyttötarkoituksen muutos asuinrakennukseksi on laaditussa tärinä- ja runkomeluselvityk-sessä arvioitu mahdolliseksi. Runkomelutasojen vaimennustarve on pieni. Vaimennus voidaan toteuttaa esimerkiksi asentamalla radanpuoleiselle maanalaiselle sokkeliosalle pystysuuntainen run-komelueristin. Jatkosuunnittelussa tulee kiinnittää huomiota run-komelunvaimennukseen ja tästä on annettu kaavamääräys: Ra-kennuksen runkomeluntorjunta tulee suunnitella ja toteuttaa siten, ettei runkomelusta aiheudu asukkaille haittaa. 

Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 
Lähtökohdat 
Rakennus on rakennettu ja sitä on muutettu useaan kertaan ra-kennuksen elinkaaren aikana. Rakennuksen rakenteet ja vuosi-kymmenten saatossa tehdyt muutokset on tehty kukin aikakau-tena rakennusmääräyksiin ja -ohjeisiin sekä tietotaitoon pohjau-tuen. Rakennuksessa on todennäköisesti tehty rakenneteknisiä muutoksia sisätiloissa, mutta tarkkoja dokumentteja muutoksista 
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ei kaavaprosessin aikana ole ollut käytössä. Rakennuksen rungon tiedetään olevan hirsirunko, ja rakennus on puupaalutettu nykyi-selle paikalleen. 
Kaavaratkaisu 
Kaavamuutoksen myötä muuttuvan käyttötarkoituksen mukainen saneeraava korjaus tulee toteuttaa rakennuksen kulttuurihistorial-liset ja kaupunkikuvalliset arvot sekä sr-2-kaavamerkintä ja -mää-räys sekä muut määräykset huomioiden, joilla voi olla rakennetek-nisiä tai pelastusturvallisuuteen liittyviä vaikutuksia. Rakennusval-vonnan kanssa on ennakkoneuvotteluissa käyty keskustelua, että rakennus kuuluisi paloluokkaan P2. Rakennuksen paloturvallisuus tullaan lupavaiheessa suunnittelemaan tarkemmin suojeluarvot huomioiden. 

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Kaavaprosessin aikana laadittujen liikennemelu- sekä tärinä- ja runkomeluselvityksen tulokset on huomioitu kaavaratkaisussa eri-laisin kaavamerkinnöin ja -määräyksin. 
Rakennuksen rakennushistoriaselvityksessä selvinneet keskeiset arvot on neuvoteltu yhdessä kaupunginmuseon ja kaavamuutok-sen hakijan kanssa, ja niiden pohjalta on osoitettu kaavaratkai-suun kaavamerkintöjä ja -määräyksiä. 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustan-nuksia. Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. 
Kaupunki saa yksityisessä omistuksessa olevien tonttien osalta maankäyttökorvauksia. Maankäyttökorvauksista sovitaan maan-omistajan kanssa käytävissä neuvotteluissa. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutuksia yhdyskuntarakenteeseen sillä nykyinen rakennus säilyy ja vain sen käyttötarkoitus muuttuu. Kaavaratkaisulla ei muuteta kortteli- tai tonttijakoa eikä se muo-dosta katualuetta tai yleistä aluetta. 
Kaavaratkaisulla on vain vähäisiä vaikutuksia rakennettuun ympä-ristöön, sillä kaavamuutoksessa nykyinen rakennus säilyy ja vain vähemmän keskeisillä julkisivuilla sallitaan vähäisiä muutoksia. 
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Lisäksi kaavaratkaisu mahdollista pihan puolella talousrakennuk-sen. Piha-alue muuttuu enimmäkseen muutettavien julkisivujen suunnissa. Nykyinen jäte- ja polkupyörävarasto tontin etelälaidalta sekä Munkinpolun puoleinen pergola puretaan.  
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutuksia luontoon ja luontoarvoihin. Kaavamuutoksen alue koskee jo rakennettua pienehköä tonttia, jolla nykyinen rakennus säilytetään. Tontilla kasvaa joitakin van-hoja istutettuja puita, mutta luontoalueita tontilla ei ole.  
Kaavaratkaisun vaikutukset maisemaan ovat pienet ja paikalliset, sillä rakennuksen pääjulkisivut Laajalahdentien sekä Tiilimäenleh-don suuntiin säilyvät nykyisellään. Tontin etelälaidalta purettava jätekatos ja polkupyörävarasto parantavat kaupunkikuvaa ja -mai-semaa sillä siten puistoon avautuva julkisivu näkyy paremmin puiston suuntaan, kuten rakennuksen aiemmissa vaiheissa. Kaa-varatkaisu sallii enintään 1,2 m korkuisen pensasaidan sijoittami-sen myös Laajalahdentien ja Tiilimäenlehdon suuntiin. Pensas-aidan korkeus on yhtenäinen muiden tontinrajojen pensasaidan korkeuden kanssa, eikä korkeus estä julkisivunäkymää puolin tai toisin, mutta tuo yksityisyyttä tontin piha-alueelle ja toisaalta estää puiston puolelta tontin lävitse tapahtuvan kulkemisen. 
Munkinpolun ja Tiilipolun suuntiin vaikutukset ovat suuremmat, sillä kaava mahdollistaa pihan puoleisiin julkisivuihin käytön edel-lyttämien aukotuksen muutoksia ja uusia parvekkeita. Muutokset eivät koske rakennuksen päätyjä. Tiilipolun varrelta tontin laidalta poistuu kaksi istutettua, ominaispiirteiltään katupuuta. Tiilipolun puolelle tontin laitaan tulee 1,2 m korkuisella muurilla varustettu jätekeräysastioiden alue. Rapattu ja muurattu muuri yhdessä sa-man korkuisen pensasaidan kanssa luo yhtenäisen reunan katu-alueen suuntaan. Tiilipolun aukiomainen tila pienenee nykyisestä, vaikka muutokset tapahtuvat vain tontilla. Munkinpolun laidan kaupunkikuvallisesti tärkeitä puita pyritään säilyttämään, mutta tarvittaessa uudistamaan. Munkinpolun puolelle pihaa tulee uusi polkupyörävarasto tai talousrakennus, joka toimii polkupyörien säilytyspaikkana ja rajaa pihan leikki- ja oleskelualuetta katualu-eesta. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kaavaratkaisulla on vaikutusta Tiilipolun aukion luonteeseen si-ten, että Tiilipolulle voidaan merkitä kolme asukaspysäköinti-vyöhykkeen autopaikkaa. 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutuksia teknisen huollon järjestämi-seen. Kaava mahdollistaa normaalin kunnallisteknisen huollon jär-jestämisen kaava-alueelle. 
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Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Kaavaratkaisun vaikutukset kulttuuriperintöön ja kaupunkikuvaan ovat vähäiset. Kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvo-kas rakennus suojellaan asemakaavalla. Rakennuksen kulttuuri-perinnön ja kaupunkikuvan kannalta keskeisimmät arvot muodos-tavat rakennuksen ulkokuori eli julkisivut sekä katto. Kulttuuripe-rintöä muodostaa myös rakennuksen elinkaaren aikana tapahtu-neet erilaiset käyttötarkoitukset. Alun perin asuinkäyttöön toteu-tettu rakennus tulee jälleen toimimaan asuinkäytössä. Kaupunki-kuvallisesti kahteen vähemmän merkittävään julkisivuun sallitaan käytön edellyttämiä aukotuksen muutoksia ja uusien parvekkei-den asentaminen. Munkinpolun suuntaan tontille tulee nykyisen pergolan tilalle pienempi, mutta paremmin pihan leikki- ja oleske-lualuetta melulta suojaava polkupyörävarasto. Munkinpolun puo-len vanhoja puita koskien on kaavamääräys, joka osoittaa puut säilytettäväksi, mutta tarvittaessa uudistettavaksi. 
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Rakennuksen suojelu on osaltaan ilmastonmuutoksen hillintään vaikuttava päätös, sillä rakennusta ei saa purkaa ja näin raken-nuksen muutos asuinkäyttöön aiheuttaa pienemmän hiilijalanjäl-jen kuin rakennuksen purkaminen, ja uuden rakentaminen. Ra-kennus on tosin suuren saneerauksen tarpeessa niin sisä- kuin ulkotiloissa, mutta kokonaisvaikutus on pienempi kuin täysin uu-den rakentaminen. 
Ilmastonmuutoksen hillintää ja sopeutumista kaavamuutoksessa auttavat määräys koskien hulevesien viivyttämistä ja johtamista maanvaraiselle pihan osalle (jolloin hulevesiä pyritään myös imeyttämään paikan päällä tontilla), määräys koskien läpäisemät-tömien pintamateriaalien välttämistä pysäköintipaikan ja pihan alueella sekä lisäksi viherkertoimen tavoiteluvun täyttämismää-räys. Viitesuunnitelman mukainen tavoiteluku 0,9 asuinalueita koskien täyttyy kaavaratkaisun mukaisissa suunnitelmissa. Viite-suunnitelman mukainen viherkertoimen luku on 1,09. 
Hulevesiä muodostuu viherkertoimen laskelman perusteella olete-tun sadetilanteen mukaan arviolta 8,5 m3, joista osa voidaan imeyttää suoraan piha-alueelle, muuta osa saattaa vaatia raken-teellista ratkaisua. Hulevesien tarkempi hallinta selvitetään raken-nuslupavaiheessa. 
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Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestö-ryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaali-siin oloihin ja kulttuuriin 
Annetut meluntorjuntaa koskevat kaavamääräykset luovat kaava-alueelle edellytykset terveellisyyden ja viihtyisyyden vaatimusten täyttymiselle liikenteen haittojen osalta. 
Rakennus on ollut jonkin aikaa tyhjillään tai vain satunnaisella käytöllä. Tyhjillään olevat, saneerausta tarvitsevat rakennukset luovat negatiivispainotteisia sosiaalisia tilanteita. Kaavaratkaisu mahdollistaa rakennuksen käyttötarkoituksen muutoksella, kun-nostamisen myötä sekä aktiivisen käytön luoden positiivisia vaiku-tuksia kaava-alueelle sekä sen ympäristöön. 
Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset 
Kaupungin kokonaiskuvassa kohteen elinkeino-, työllisyys- ja ta-lousvaikutukset ovat vähäiset, mutta positiiviset. Paikallisesti ja lyhytkestoisesti rakennuksen ja piha-alueen saneerauksella on kuitenkin merkitystä. 
Kaavaratkaisu tukee elinkeinoelämää mahdollistamalla pienimuo-toista liiketoimintaa. Rakennus on nykyisin ollut tyhjillään, ja vain lyhyitä jaksoja tilapäisesti vuokrattuna, joten muutos asuinkäyt-töön mahdollistaen liiketoiminnan on positiivinen muutos. Talous-vaikutukset kaupungille ovat positiiviset, sillä vanha kaavamuutok-sen myötä mahdollistuu vanhan rakennuksen elinkaaren jatko. Tulevat asukkaat ja mahdollinen liiketoiminta tuovat kaupungille verotuloja. Tontti on yksityisomisteinen, joten kaupunki saa yksi-tyisessä omistuksessa olevien tonttien osalta maankäyttökorvauk-sia. 
Muut merkittävät vaikutukset 
Kaavaratkaisulla ei ole muita merkittäviä vaikutuksia. 

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valta-kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. 
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Maakuntakaava 
Maakuntavaltuuston 25.8.2020 hyväksymässä Uusimaa-kaava 2050 -kokonaisuudessa suunnittelualue on maakunnallisesti mer-kittävää kulttuuriympäristöä (Laajalahden kulttuurimaisema: Munkkiniemi - Tarvaspää - Ruukinranta) ja kuuluu Uudenmaan vesihuoltoverkoston vedenhankinta- ja viemäröintijärjestelmän alueisiin sekä jätehuollon kokonaisratkaisun alueeseen. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on asuntovaltaista alu-etta (A3). Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen. 

 Kuva: Ote Helsingin yleiskaava 2016:sta. Kuvassa likimääräinen suunnittelualue ympyröity mustalla. Helsingin kaupunki. 
Helsingin maanalaisen yleiskaavassa nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) alueelle tai sen lähiympäristöön ei ole merkintöjä tai määräyksiä. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaa-van mukainen. 

Asemakaavat 
Alueella on voimassa asemakaava nro 2994 (vahvistettu 18.8.1950). Kaavan mukaan alue on yleisten rakennusten aluetta, eikä sitä koskien ole lisämääräyksiä. 
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  Kuva: Ote ajantasakaavasta. Kuvassa punaisella rajattuna suun-nittelualue. Helsingin kaupunki. 
Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 
Maanomistus 

Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. 
Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 
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Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2021 tontin omistajan hake-muksesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo)  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 14.2.- 11.3.2022 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/suunni-telmat sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset -lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 14.2.– 11.3.2022 seuraavissa paikoissa: 
- Munkkiniemen kirjastossa, Riihitie 22 - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ei järjestetty asukastilai-suutta vähäisten vaikutusten vuoksi. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-luaineistosta saatiin seuraavilta asiantuntijaviranomaisilta: 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
• kaupunginmuseo  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä alustavasta viite-suunnitelmasta saatiin kaksi viranomaisten kannanottoa. 
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Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat vesihuoltoon, jätehuoltoon sekä rakennuksen kulttuurihistoriallisiin ja kaupunkikuvallisiin ar-voihin.  
Kaupunginmuseo toi esille kannanotossaan osallistumis- ja arvi-ointisuunnitelmasta muun muassa perusteita rakennuksen riittä-välle suojelemiselle, perusteita kulttuurihistoriallisille ja kaupunki-kuvallisille arvoille sekä sisätilojen arvojen vähäisen säilyneisyy-den sekä perusteluja ja rajauksia mahdollisille julkisivumuutoksille sekä sisätilojen muutoksille. Lisäksi kannanotossa kerrotaan ra-kennuksen historian vaiheita, nykytilaa ja kuntoa sekä piha-alu-eella tapahtuvien muutosten myötä huomioitavien arvojen tärkey-destä suhteessa rakennukseen. 
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä seuraavasti. 
Kaavaratkaisu ei edellytä vesihuollon lisärakentamista tai tarken-nuksia suunnitelmiin. 
Jätehuollon osalta tarkistettiin viitesuunnitelmien kautta riittävä ti-lavaraus sekä jätehuollon sijainti tontilla. 
Kulttuurihistoriallisten sekä kaupunkikuvallisten arvojen huomioin-nista ja ratkaisuista on neuvoteltu sekä kaupunginmuseon, että hakijan kanssa ja näiden pohjalta on päädytty suojeleviin ja kaa-vaa-alueen arvot huomioon ottaviin kaavamerkintöihin ja -määrä-yksiin, jotka on tarkemmin lueteltu kaavaselostuksessa kohdassa Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet. Kaavaratkaisussa on parvekkeita, talousrakennusta, jätealuetta, piha- ja ulkoilualueita, tontin liittymistä ympäristöön, istutettavia alueita sekä vanhaa puuriviä koskien määräyksiä, jotka on eritelty tarkemmin kaava-selostuksessa. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat asumisen ja liike- tai toimitilan yhdistämis-mahdollisuuksiin ja niiden sijaintiin sekä kokoon. Lisäksi ehdotet-tiin huoneistojen avautumista puiston suuntaan ja pihoja näihin huoneistoihin. 
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että liiketoi-minnan sallivia tiloja voi sijoittaa noin 100 m2:n alueelle maanta-sokerroksessa. Kaupunkikuvallisesti ja kulttuurihistoriallisesti ar-vokkaimpiin Laajalahdentien sekä Tiilimäenlehdon julkisivuihin ei 
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kuitenkaan osoiteta uusia oviaukkoja, sillä ne ovat ristiriidassa ra-kennuksen suojelullisten arvojen suhteen. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 2 kpl. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 
Tarkistettu osallistumis- arviointisuunnitelma (päivätty 7.6.2022) toimitettiin tiedoksi asianomaisille tahoille, sillä asemakaava-alu-een rajauksia tarkistettiin ja pienennettiin ja kaavaprosessia muu-tettiin. Kaavaprosessi muutettiin lyhennetyksi siten, että kaavaeh-dotus viedään kaupunkiympäristölautakunnan hyväksyttäväksi jul-kisen nähtävilläolon jälkeen. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 14.6.–13.7.2022 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
Muistutukset ja kirjeet 
Kaavaehdotuksesta ei tehty muistutuksia eikä jätetty kirjeitä. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat tärinä-, runko- ja liikennemeluun sekä rakennussuojeluun, kulttuurihistoriallisiin ja kaupunkikuvallisiin arvoihin. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
- Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) - Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo  Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.  
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
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Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Kaavaan on Uudenmaan ELY-keskuksen lausunnon johdosta li-sätty määräys ”Julkisivujen kokonaisääneneristävyys tulee mitoit-taa siten, että saavutetaan melutason ohjearvot sisällä”. Vaikka tarvittava suurin julkisivun äänitasoerovaatimus on vain 28 dB, kaavamääräyksellä halutaan varmistaa äänitasoeron toteutumi-nen, koska kyseessä on olemassa oleva rakennus. 
Kaupunginmuseon lausunnon pohjalta kaavakarttaan ei tehty merkintä- tai määräysmuutoksia sillä rakennuksen sekä sen ym-päristön kulttuurihistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot on otettu riittävällä tavalla huomioon jo edellisessä vaiheessa. 
Kaavakarttaan tehdyt tarkistukset: 
- merkintään ”Avoimena hoidettava istutettava alueen osa.” on 

lisätty lause ”Alueelle saa sijoittaa pensasaidanteen, jonka 
korkeus saa olla enintään 1,2 m.” 

- pihat- ja ulkoalueet -otsikon alla olevaa määräystä ”Tonttia ei saa aidata lukuun ottamatta puilla ja pensailla istutettavan 
alueen pensasaitaa” on muutettu muotoon ”Tonttia ei saa ai-
data lukuun ottamatta pensasaitaa” 

- pihat- ja ulkoalueet -otsikon alta on poistettu määräys ”Liitty-
minen puistoon tulee toteuttaa saumattomasti” 

- täydennetty kaavakartasta määräyksen ”Pensasaidan kor-
keus saa olla enintään 1,2 m.” puuttunut ruotsinnos. 

Aineistoon tehdyt täydennykset:  - kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvai-heiden osalta 
- kaavaselostuksen termejä, lähtökohtia sekä kaavaratkaisun kuvailuja on tarkistettu ja täydennetty sekä korjattu joitain kir-joitusvirheitä 
- kaavaratkaisusta on tehty alustava viherkerroin -laskelma, jonka pohjalta on täydennetty selostusta muun muassa hule-vesien sekä viherkertoimen tavoiteluvun osalta. 
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Asemakaavan muutoksen hyväksyminen 
Kaupunkiympäristölautakunta päätti 14.3.2023 hyväksyä Munkki-niemen seurakuntatalo asemakaavan muutoksen 14.3.2023 päi-vätyn piirustuksen numero 12792 mukaisena ja asemakaava-selostuksesta ilmenevin perustein. 
Helsingissä 14.3.2023 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 
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A-Insinöörit Suunnittelu Oy
FINLAND: Espoo  Helsinki  Kuopio  Oulu  Pori  Tampere  Turku

Tel. +358 207 911 888, www.ains.fi
Business ID 0211382-6

TIIVISTELMÄ
Tässä selvityksessä tutkitaan raitiotieliikenteen aiheuttamia tärinä- ja runkomelutasoja Munk-
kiniemen seurakuntatalossa. Kohteeseen on suunnitteilla käyttötarkoituksen muutos asuinti-
loiksi. Selvitystä varten on kohteessa toteutettu värähtelymittaukset 12.4.2022. Mittaukset
suoritettiin olemassa olevan rakennuksen välipohjien päältä.

Kohteessa sovellettavat tärinän ja runkomelun tavoitearvot on esitetty kappaleessa 3.1. Ra-
taosan liikennetiedot sekä alueen maaperä on kuvattu kappaleessa 4. Käytetty mittausmene-
telmä perustuu VTT:n ohjeistuksiin ja on kuvattu tarkemmin kappaleessa 5. Mittaustulosten
perusteella on suoritettu laskennallinen arvio kohteessa saavutettavista tärinä- ja runkomelu-
tasoista kappaleessa 6 esitettyjen arviointimenetelmien mukaisesti.

Kappaleessa 7 on esitetty tulokset tärinän ja runkomelun osalta sekä liitteessä 1 tulokset las-
kettuna 15 raitiovaunun ohituksen perusteella. Tulosten perusteella raitiotien aiheuttamat tä-
rinätasot täyttävät asuintiloilta vaaditun ohjearvon. Runkomelun osalta yksi mittaustulos ylitti
asuintiloilta vaaditun ohjearvon yhdellä desibelillä.

Mittaustulosten perusteella on olemassa riski, että runkomelun tavoitearvo ylitetään, mikäli
jatkosuunnittelussa ei kiinnitetä huomiota runkomelunvaimennukseen. Vaimennus voidaan
toteuttaa esimerkiksi asentamalla radanpuoleiselle maanalaiselle sokkeliosalle pystysuuntai-
nen runkomelueristin. Näin ollen kaavamääräyksissä on suositeltavaa edellyttää runkomelun
tavoitearvon 35 dB saavuttamista asuintilojen osalta sekä tarvittaessa suunnitella runkomelun
vaimennusratkaisut osana kohteen jatkosuunnittelua.

Mittaustuloksista lasketut arviot tärinä- ja runkomelutasoista perustavat mittausajankohdan
olosuhteisiin ja liikennöintiin. Mikäli esimerkiksi liikennöivässä kalustossa, radan kunnossa,
ratarakenteessa, maaperässä tai rakennusten perustamistavassa tapahtuu muutoksia, niiden
vaikutukset tärinä- ja runkomelutasoihin tulee tarkistaa.

Espoossa 27.4.2022

A-INSINÖÖRIT SUUNNITTELU OY

Arttu Yli-Pietilä, akustiikkasuunnittelija

Jarno Kokkonen, suunnittelupäällikkö

Timo Huhtala, suunnittelujohtaja
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1 JOHDANTO

1.1 Tilaaja

Helsingin seurakuntayhtymä
Kolmas linja 22 B

Jutta Niku p. 09 2340 2720
jutta.niku@evl.fi

1.2 Tekijä

A-Insinöörit Suunnittelu Oy
Bertel Jungin aukio 9, 02600 Espoo
puh. 0207 911 888

DI Arttu Yli-Pietilä p. 040 575 5668
arttu.yli-pietila@ains.fi

DI Jarno Kokkonen p. 050 410 1713
jarno.kokkonen@ains.fi

DI Timo Huhtala p. 040 643 3762
timo.huhtala@ains.fi

1.3 Kohde ja selvityksen tarkoitus

Rakennuskohde: Munkkiniemen seurakuntatalo
Osoite: Laajalahdentie 10

00330, Helsinki

Tehtävä: Tärinä- ja runkomeluselvitys

Tässä selvityksessä arvioidaan raitiotieliikenteen tuottamia tärinä- ja runkomelutasoja Munk-
kiniemen seurakuntatalossa. Selvitys perustuu rakennuksessa 12.4.2022 tehtyihin värähte-
lymittauksiin. Arviointi perustuu VTT:n ohjeessa Suositus liikennetärinän arvioimiseksi maan-
käytön suunnittelussa esitettyyn arviointitasoon 2 [1].

Rakennus on hirsirunkoinen ja 2-kerroksinen. Lisäksi rakennuksessa on betonirakenteinen
kellarikerros sekä ullakkokerros. Rakennuksella ei ole tämän tarkastelun hetkellä vakituista
käyttöä. Rakennukseen on suunnitteilla uusia asuntoja. Rakennuksen sijainti ilmakuvassa on
esitetty kuvassa 1.1. Rakennuksen Laajalahdentien puoleista julkisivua on esitetty kuvassa
1.2.
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Kuva 1.1. Rakennuksen sijainti Laajalahdentien ja Munkinpolun risteyksessä Helsingin
Munkkiniemessä.
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Kuva 1.2. Rakennuksen julkisivua Laajalahdentien puolelta.

1.4 Käytetyt merkinnät ja lyhenteet

Akustisista mitta- ja tunnusluvuista käytetään taulukon 1.1 mukaisia merkintöjä.

Taulukko 1.1. Akustiset mitta- ja tunnusluvut.

Merkintä Selitys

vw,95 Ohjearvoon verrannollinen värähtelyn tilastollinen enimmäisarvo [mm/s]
vw,RMS, max taajuuspainotetun (ISO 2631-2) värähtelysignaalin tehollisarvon enim-

mäisarvo [mm/s]
Lprm Ohjearvoon verrannollinen runkomelun laskentasuure [dB]
Lv Mitattu maaperän värähtelyn nopeustaso (värähtelytaso) [dB]
LvASmax A-painotetun värähtelyn enimmäistaso [dB]

2 TÄRINÄN JA RUNKOMELUN LEVIÄMINEN MAA- JA KALLIOPERÄSSÄ

Raideliikenteen maaperään aiheuttama värähtely ilmenee pehmeiden maalajien alueilla ra-
kenteiden liikkeenä, jonka ihminen aistii tuntoaistinsa välityksellä tärinänä (kuva 2.1). Tärinän
kannalta ongelmallisimpia ovat yleensä raskaimmat tavarajunat. Kovilla maalajeilla maaperän
värähtelysisältö on suurempitaajuista ja amplitudiltaan pienempää, jolloin tärinä ei yleensä yli-
tä ihmisen havaintokynnystä.

Rakenteiden värähtely saattaa ilmetä rakennuksissa runkoäänenä silloin, kun maalaji on ko-
vaa. Runkoäänen ihminen aistii kuuloaistinsa välityksellä pienitaajuisena meluna. Runkomelu
leviää tehokkaimmin ratarakenteesta ympäristöön kalliota pitkin. Mikäli ratarakenne sekä ra-
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kennukset on paalutuksin tuettu kallioperään, runkomelua voi ilmetä myös pehmeiden maala-
jien alueilla. Hyvin lyhyillä etäisyyksillä sekä tärinä että runkomelu voivat olla häiritseviä.

Maaperän lisäksi tärinä- ja runkomelutasoihin voivat paikallisesti vaikuttaa huomattavasti ra-
tarakenteen mahdolliset kaarteet, kallistukset sekä epäjatkuvuuskohdat kuten esimerkiksi
vaihteet tai tukirakenteen muutokset siltojen ja alikäytävien yhteydessä.

Kuva 2.1. Periaatekuva raideliikenteen aiheuttaman tärinän ja runkomelun etenemisestä eri
maalajeissa.

3 TÄRINÄÄ JA RUNKOMELUA KOSKEVAT OHJEARVOT

Rakennusten ääniympäristöä koskevassa asetuksessa [2] todetaan, että rakennuksen suun-
nittelussa ja toteutuksessa on otettava huomioon rakennuspaikan melu- ja tärinäolosuhteet.
Rakennuksen ääniympäristöä koskeva olennainen tekninen vaatimus täyttyy, jos rakennuk-
sen melun- ja tärinäntorjunta sekä ääniolosuhteet suunnitellaan ja toteutetaan tilan käyttötar-
koitus huomioon ottaen asetuksen mukaisesti.

Asetuksen sovellusohjeessa [3] on annettu asuntojen, majoitus- ja potilashuoneiden osalta
tärinän vw,95 ohjearvoksi enintään 0,30 mm/s, joka vastaa VTT:n luokituksessa [4] luokkaa C.
Rakennusten tärinäluokittelun raja-arvot sekä kuvaukset häiritsevyydestä on esitetty taulu-
kossa 3.1. Tunnusluku vw,95 on määritelty tilastollisesti siten, että satunnaisesti ohi ajavan ju-
nan aiheuttama värähtely ei ylitä ylärajaa 95 % todennäköisyydellä.
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Taulukko 3.1. VTT:n tärinäluokitus sekä kuvaus olosuhteista [4].

Värähtelyluokka Kuvaus olosuhteista vw,95
[mm/s]

A Hyvät asuinolosuhteet.
Ihmiset eivät yleensä havaitse tärinää.  0,10

B
Suhteellisen hyvät asuinolosuhteet.
Ihmiset voivat havaita tärinän, mutta se ei ole yleensä häiritse-
vää.

 0,15

C
Suositus uusien rakennusten ja väylien suunnittelussa.
Keskimäärin 15 % asukkaista pitää tärinää häiritsevänä ja voi
valittaa häiriöstä.

 0,30

D
Olosuhteet, joihin pyritään vanhoilla asuinalueilla.
Keskimäärin 25 % asukkaista pitää tärinää häiritsevänä ja voi
valittaa häiriöstä.

 0,60

Luokka C edustaa vähimmäistasoa, johon tulee pyrkiä uusien rakennusten ja alueiden suunnittelussa.
Yksittäiset olemassa olevien väylien varrella sijaitsevat uudisrakennukset tai väylän vähäiset muutokset
arvioidaan kuitenkin luokan D mukaan [4]

Runkomelun osalta ääniympäristöasetuksen sovellusohjeessa annetaan ohjearvoksi Lprm

maaperäisen runkomelutason osalta 30 dB ja avoradoilla 35 dB. VTT:n vuonna 2009 julkai-
semassa esiselvityksessä Maaliikenteen aiheuttaman runkomelun arviointi [5] on esitetty tau-
lukon 3.2 mukaiset suositukset runkomelun ohjearvoiksi. Tunnusluku Lprm on määritelty tilas-
tollisesti siten, että 95 % mittaustuloksista alittaa kyseisen arvon.

Taulukko 3.2. VTT:n suositukset runkomelutasojen ohjearvoiksi [5].

Rakennustyyppi Runkomelutaso
Lprm [dB]

Radio-, tv-, ja äänitysstudiot, konserttisalit 25-30

Asuinhuoneistot 30/35*

Hoito- ja sosiaalihuollon laitokset, majoitustilat
 potilashuoneet, majoitustilat
 päiväkodit, lasten ja henkilökunnan oleskeluun tarkoitetut

huoneet

30/35*

Kokoontumis- ja opetustilat
 luokkahuoneet, luentosalit, kirkot ja muut huonetilat, joissa

edellytetään yleisön saavan hyvin puheesta selvän ilman
äänentoistolaitteiden käyttöä

 muut kokoontumistilat kuten teatterit ja kirjastot

35

Toimistot, kaupat, näyttelytilat, museot 40/45*

* Avoradat. Mikäli asemakaavassa on annettu määräys rakennuksen ulkovaipan ääne-
neristävyydestä, on suositeltavaa käyttää runkomelutason vaativampaa raja-arvoa.

3.1 Kohteessa sovellettavat vaatimukset

Tärinän ja runkomelun osalta sovelletaan ääniympäristöasetuksen sovellusohjeen mukaisia
ohjearvoja. Tärinän tunnusluku vw,95 saa olla enintään

- 0,30 mm/s (luokka C) asuinhuoneistoissa
- 0,60 mm/s (luokka D) liiketiloissa sekä muissa tiloissa, joissa ihmiset ovat liikkeessä
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Kohteen liikennemeluselvityksessä (AINS 16120126.1 Munkkiniemen seurakuntatalo, liiken-
nemeluselvitys, 1.4.2022) ei ole asetettu Ympäristöministeriön asetuksen 796/2017 vähim-
mäisarvoa vaativampia arvoja rakennuksen ulkovaipan ääneneristävyydelle. Näin ollen koh-
teessa on runkomelun osalta ohjearvona tunnusluku Lprm enintään

- 35 dB asuinhuoneistoissa
- 45 dB liiketiloissa

4 LÄHTÖTIEDOT

4.1 Kohde

Suunnittelualue sijaitsee Helsingin Munkkiniemessä Laajalahdentien ja Munkinpolun risteyk-
sessä. Kohteessa on suunnitteilla nykyisen rakennuksen muuttaminen asuinkäyttöön. Viite-
suunnitelman mukaan kohteen kellarikerrokseen tulee sijoittumaan varastotiloja, teknisiä tilo-
ja sekä yht. tiloja. Rakennuksen 1. ja 2. kerrokseen tulee viitesuunnitelmien mukaan sijoittu-
maan asuintiloja. Rakennuksen ullakkokerrokseen sijoittuu viitesuunnitelman mukaan tekni-
nen tila (Munkkiniemen seurakuntatalo – Muutos asuinrakennukseksi, Asemakaavan muutos,
Viitesuunnitelmat, 31.3.2021, Arkkitehtuuritoimisto Kari Ristola Oy). Kuvassa 4.1 on esitetty
ote kohteen pihapiirustuksen luonnoksesta (Munkkiniemen seurakuntatalo, Muutos asuinra-
kennukseksi, Pihapiirustus, Luonnos 23.3.2022, Arkkitehtuuritoimisto Kari Ristola Oy).

Kuva 4.1. Ote kohteen pihapiirustuksesta.
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4.2 Maaperä ja rakennusten perustamistapa

Suunnittelualueen maaperä koostuu GTK:n maankamara palvelun karttatiedon mukaan sa-
vesta (https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/). Kuvassa 4.2 on esitetty ote GTK:n maaperäkar-
tasta.

Kuva 4.2. Suunnittelualue maaperäkartalla (sininen alue on savea).

4.3 Rata ja liikennöinti

Tarkasteltu rakennus sijaitsee Laajalahdentien raitiotielinjan vieressä. Raitiotiellä liikennöi lin-
jan 4 raitiovaunut. Raitiotiessä ei ole kohteen kohdalla värähtelyä voimistavia vaihteita tai
kaarteita.

5 MITTAUKSET

Mittaukset suoritettiin VTT:n suositusten mukaisesti [4], [5], sillä erotuksella, että mittausajan-
jaksona käytettiin yhtä aamupäivää. Tutkimusten [6] perusteella lyhyemmältä mittausjaksolta
saatavat tulokset ovat luotettavia, jos liikennöinti toistuu samanlaisena päivittäin ja mittaus-
jakson ajankohta ja pituus valitaan huolellisesti suhteessa rataosalla liikennöivään kalustoon.
Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että mittausjaksoon sisältyvät kaikki erilaiset vaunutyypit
sekä riittävä määrä ennalta merkitsevimmiksi arvioituja vaunutyyppejä.
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Mittausajanjaksoon sisältyi yhteensä 46 raitiovaunun ohiajoa, joista 6 oli Nr2-tyypin raitiovau-
nuja, 2 huoltovaunuja sekä 38 Artic-tyypin raitiovaunuja. Laajalahdentien nopeusrajoitus on
kohteen kohdalla 30 km/h (Nopeusrajoitusjärjestelmän toteutussuunnitelma 2019-A3 (hel.fi)).

Mittaukset suoritettiin Syscom:in itsenäisillä mittausyksiköillä MR3000. Värähtelyä mitattiin
pystysuuntaan sekä molempiin vaakasuuntiin, joista toinen sijoitettiin raitiotien suuntaisesti ja
toinen raitiotietä vasten kohtisuoraan. Mittarit asennettiin päistään pyöristettyjen kierretanko-
jen varaisesti lattian päälle huoneiden keskelle. Mittaukset suoritettiin miehitettynä 12.4.2022
klo 9–12. Mittauspisteiden sijainnit rakennuksessa on esitetty kuvissa 5.1 ja 5.2. Kuvassa 5.3
on esitetty värähtelymittarin asennusperiaate lattialle.

Kuva 5.1. Mittarien sijainnit rakennuksen 1. kerroksessa.
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Kuva 5.2. Mittarien sijainnit rakennuksen 2. kerroksessa.
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Kuva 5.3. Värähtelymittarin asennus lattialle.

6 ARVIOINTIMENTELMÄT

6.1 Tärinä

Mitatuille nopeussignaaleille tehtiin taajuuspainotus sekä laskettiin tehollisarvon huippuarvot
VTT:n suosituksen mukaisesti [4]. Huippuarvojen osalta valittiin 15 merkittävintä raitiovaunun
ohitusta, joiden perusteella määritettiin välipohjien tilastolliset tärinän tunnusluvut vw,95.

6.2 Runkomelu

Mitatuista nopeustasoista laskettiin A-painotetut runkomelutasot VTT:n ohjeen Maaliikenteen
aiheuttaman runkomelun arviointi mukaisesti [5]. 15 merkitsevimmän raitiovaunun ohituksen
osalta laskettiin runkomelun tilastollinen tunnusluku Lprm.

7 TULOKSET JA PÄÄTELMÄT

Mittaustuloksissa oli raitiovaunujen lisäksi havaittavissa myös muista tekijöistä (mm. ajoneu-
voliikenne) kuin raideliikenteestä aiheutuvaa värähtelyä, joilla ei kuitenkaan havaittu olevan
merkittävää vaikutusta lopputulosten kannalta.
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7.1 Tärinä

Mittaustulosten perusteella lasketut tärinätasot välipohjissa on esitetty taulukossa 7.1 sekä 15
merkitsevimmän raitiovaunun ohituksen osalta liitteessä 1. Liitteessä 1 on lisäksi esitetty täri-
nän keskiarvospektrit terssikaistoittain.

Taulukko 7.1. Tärinän tunnusluvut mittauspisteittäin välipohjissa.

Mittauspiste Tärinän tunnusluku vw,95 [mm/s]
Radansuuntaisesti Rataa vasten kohtisuoraan Pystysuuntaan

MP2 (1. krs) 0,02 (luokka A) 0,03 (luokka A) 0,12 (luokka B)
MP3 (1. krs) 0,02 (luokka A) 0,02 (luokka A) 0,06 (luokka A)
MP4 (2. krs) 0,02 (luokka A) 0,03 (luokka A) 0,07 (luokka A)
MP5 (2. krs) 0,03 (luokka A) 0,03 (luokka A) 0,06 (luokka A)

Rakennuksen välipohjien osalta korkein tärinän tunnusluku on mittaustulosten perusteella
vw,95,max = 0,12 mm/s. Näin ollen suunnitteilla olevien huoneistojen osalta raideliikenteen ai-
heuttamat tärinätasot alittavat asuintiloille asetetun luokan C (vw,95 = 0,30 mm/s) vaatimusar-
von. Tärinäntorjunnan toimenpiteet eivät siis ole kohteen jatkosuunnittelussa tarpeen, eikä tä-
rinän osalta ole tarpeen asettaa kaavavaatimusta.

7.2 Runkomelu

Taulukossa 7.2 on esitetty arvioidut runkomelutasot mittauspisteittäin. Liitteessä 1 on esitetty
15 merkitsevimmän raitiovaunun ohituksen ajalta määritetyt runkomelun enimmäistasot mit-
tauspisteittäin. Liitteessä 1 on lisäksi esitetty runkomeluarvion keskiarvospektrit terssikaistoit-
tain.

Taulukko 7.2. Runkomelun tunnusluvut Lprm mittauspisteittäin eri kerroksissa.

Mittauspiste Mittaussuunta Runkomelun tilastollinen
tunnusluku Lprm [dB(A)]

MP2 (1. krs)

radansuuntaisesti 31

rataa vasten kohtisuoraan 31

pystysuuntaan 31

MP3 (1. krs)

radansuuntaisesti <30

rataa vasten kohtisuoraan 31

pystysuuntaan 36

MP4 (2. krs)

radansuuntaisesti <30

rataa vasten kohtisuoraan <30

pystysuuntaan 31

MP5 (2. krs)

radansuuntaisesti <30

rataa vasten kohtisuoraan <30

pystysuuntaan 31
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Tulosten perusteella suurin kohteessa mitattu runkomelun tunnusluku Lprm = 36 dB, joka ylit-
tää 1 dB kappaleen 3.1 mukaisen asuintiloilta edellytetyn runkomelun vaatimusarvon Lprm =
35 dB.

Mittaustulosten perusteella on olemassa riski, että runkomelun tavoitearvo ylitetään, mikäli
jatkosuunnittelussa ei kiinnitetä huomiota runkomelunvaimennukseen. Vaimennus voidaan
toteuttaa esimerkiksi asentamalla radanpuoleiselle maanalaiselle sokkeliosalle pystysuuntai-
nen runkomelueristin. Näin ollen kaavamääräyksissä on suositeltavaa edellyttää runkomelun
tavoitearvon 35 dB saavuttamista asuintilojen osalta sekä tarvittaessa suunnitella runkomelun
vaimennusratkaisut osana kohteen jatkosuunnittelua.

LIITTEET

1. Mittaustulokset mittauspisteittäin (16 s.)
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1620126.2 Munkkiniemen srk-talo
Mittauspvm: 12.04.2022

Mittaustulokset, tärinä MP2 Liite 1.1 s.1
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 10.10.32 0,02 E Huoltovaunu
12.04.22 11.19.23 0,02 P Artic
12.04.22 09.26.02 0,02 P Nr2
12.04.22 09.16.20 0,02 E Nr2
12.04.22 11.56.17 0,02 P Nr2
12.04.22 10.28.09 0,02 E Nr2
12.04.22 11.51.54 0,02 E Artic
12.04.22 09.53.31 0,02 E Artic
12.04.22 09.34.14 0,02 P Artic
12.04.22 10.41.22 0,02 P Nr2
12.04.22 10.07.00 0,02 E Artic
12.04.22 10.11.02 0,02 P Artic
12.04.22 10.19.21 0,02 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 11.44.41 0,02 E Nr2
12.04.22 09.49.13 0,01 P Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,02 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 11.19.23 0,03 P Artic
12.04.22 10.19.21 0,03 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 10.59.20 0,03 E Artic
12.04.22 10.10.32 0,03 E Huoltovaunu
12.04.22 11.51.54 0,03 E Artic
12.04.22 10.28.09 0,03 E Nr2
12.04.22 09.41.24 0,03 P Artic
12.04.22 10.11.02 0,02 P Artic
12.04.22 09.32.12 0,02 E Artic
12.04.22 10.03.59 0,02 P Artic
12.04.22 10.41.22 0,02 P Nr2
12.04.22 09.34.14 0,02 P Artic
12.04.22 09.26.02 0,02 P Nr2
12.04.22 09.49.13 0,02 P Artic
12.04.22 10.20.50 0,02 E Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,03 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 10.41.22 0,15 P Nr2
12.04.22 11.51.54 0,10 E Artic
12.04.22 11.22.15 0,09 E Artic
12.04.22 10.10.32 0,08 E Huoltovaunu
12.04.22 09.16.20 0,07 E Nr2
12.04.22 09.41.24 0,06 P Artic
12.04.22 10.11.02 0,06 P Artic
12.04.22 10.07.00 0,06 E Artic
12.04.22 11.19.23 0,06 P Artic
12.04.22 11.11.16 0,06 P Artic
12.04.22 09.36.11 0,05 E Artic
12.04.22 09.56.17 0,05 P Artic
12.04.22 10.34.22 0,05 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 10.49.00 0,05 P Artic
12.04.22 09.19.34 0,05 E Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,12 mm/s
tärinäluokka B

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).



Mittaustulokset, tärinä MP2 Liite 1.1 s.2
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
Tärinäluokkien rajat: luokka A  0,1mm/s, luokka B  0,15mm/s, luokka C  0,3mm/s ja luokka D  0,6mm/s
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Mittaustulokset, runkomelu MP2 Liite 1.1 s.3
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 33 P Artic MP2 31
12.04.22 10.28.09 27 E Nr2
12.04.22 11.22.15 26 E Artic
12.04.22 11.44.41 26 E Nr2
12.04.22 09.26.02 25 P Nr2
12.04.22 11.56.17 25 P Nr2
12.04.22 09.16.20 25 E Nr2
12.04.22 09.34.14 25 P Artic
12.04.22 09.32.12 25 E Artic
12.04.22 10.07.00 24 E Artic
12.04.22 10.41.22 23 P Nr2
12.04.22 10.59.20 23 E Artic
12.04.22 10.20.50 23 E Artic
12.04.22 09.49.13 23 P Artic
12.04.22 10.10.32 22 E Huoltovaunu

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 33 P Artic MP2 31
12.04.22 10.28.09 28 E Nr2
12.04.22 10.59.20 27 E Artic
12.04.22 11.19.23 27 P Artic
12.04.22 11.44.41 26 E Nr2
12.04.22 09.16.20 26 E Nr2
12.04.22 09.32.12 26 E Artic
12.04.22 09.26.02 26 P Nr2
12.04.22 10.20.50 26 E Artic
12.04.22 09.34.14 25 P Artic
12.04.22 09.49.13 25 P Artic
12.04.22 11.22.15 24 E Artic
12.04.22 10.07.00 24 E Artic
12.04.22 11.56.17 24 P Nr2
12.04.22 10.41.22 23 P Nr2

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 33 P Artic MP2 31
12.04.22 10.28.09 28 E Nr2
12.04.22 11.44.41 28 E Nr2
12.04.22 09.34.14 27 P Artic
12.04.22 09.32.12 26 E Artic
12.04.22 09.26.02 26 P Nr2
12.04.22 11.19.23 26 P Artic
12.04.22 09.16.20 26 E Nr2
12.04.22 10.07.00 25 E Artic
12.04.22 10.41.22 25 P Nr2
12.04.22 10.59.20 25 E Artic
12.04.22 11.22.15 25 E Artic
12.04.22 09.49.13 25 P Artic
12.04.22 09.45.10 25 E Artic
12.04.22 10.10.32 24 E Huoltovaunu

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm



Mittaustulokset, runkomelu MP2 Liite 1.1 s.4
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
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1620126.2 Munkkiniemen srk-talo
Mittauspvm: 12.04.2022

Mittaustulokset, tärinä MP3 Liite 1.2 s.1
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 09.16.20 0,02 E Nr2
12.04.22 10.10.32 0,02 E Huoltovaunu
12.04.22 11.19.23 0,02 P Artic
12.04.22 09.26.02 0,02 P Nr2
12.04.22 10.26.00 0,01 P Artic
12.04.22 09.53.31 0,01 E Artic
12.04.22 09.32.12 0,01 E Artic
12.04.22 09.34.14 0,01 P Artic
12.04.22 10.11.02 0,01 P Artic
12.04.22 10.28.09 0,01 E Nr2
12.04.22 10.19.21 0,01 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 09.18.55 0,01 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 10.56.13 0,01 P Artic
12.04.22 10.41.22 0,01 P Nr2
12.04.22 11.11.16 0,01 P Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,02 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 10.10.32 0,02 E Huoltovaunu
12.04.22 10.19.21 0,02 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 10.28.09 0,02 E Nr2
12.04.22 10.11.02 0,02 P Artic
12.04.22 11.56.17 0,02 P Nr2
12.04.22 09.26.02 0,02 P Nr2
12.04.22 09.16.20 0,02 E Nr2
12.04.22 10.41.22 0,02 P Nr2
12.04.22 11.22.15 0,02 E Artic
12.04.22 11.51.54 0,01 E Artic
12.04.22 09.53.31 0,01 E Artic
12.04.22 09.32.12 0,01 E Artic
12.04.22 09.56.17 0,01 P Artic
12.04.22 11.44.41 0,01 E Nr2
12.04.22 10.56.13 0,01 P Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,02 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 11.22.15 0,06 E Artic
12.04.22 10.56.13 0,06 P Artic
12.04.22 11.51.54 0,06 E Artic
12.04.22 11.36.45 0,06 E Artic
12.04.22 10.07.00 0,06 E Artic
12.04.22 09.16.20 0,05 E Nr2
12.04.22 10.10.32 0,05 E Huoltovaunu
12.04.22 11.56.17 0,04 P Nr2
12.04.22 10.19.21 0,04 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 10.11.02 0,04 P Artic
12.04.22 09.53.31 0,04 E Artic
12.04.22 10.28.09 0,04 E Nr2
12.04.22 11.19.23 0,04 P Artic
12.04.22 11.44.41 0,04 E Nr2
12.04.22 10.26.00 0,04 P Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,06 mm/s
tärinäluokka A

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).



Mittaustulokset, tärinä MP3 Liite 1.2 s.2
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
Tärinäluokkien rajat: luokka A  0,1mm/s, luokka B  0,15mm/s, luokka C  0,3mm/s ja luokka D  0,6mm/s
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Mittaustulokset, runkomelu MP3 Liite 1.2 s.3
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 11.19.23 30 P Artic MP3 <30
12.04.22 10.03.59 29 P Artic
12.04.22 10.26.00 29 P Artic
12.04.22 09.32.12 28 E Artic
12.04.22 09.34.14 28 P Artic
12.04.22 11.44.41 27 E Nr2
12.04.22 11.11.16 26 P Artic
12.04.22 09.18.55 26 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 10.20.50 26 E Artic
12.04.22 10.59.20 26 E Artic
12.04.22 09.41.24 26 P Artic
12.04.22 10.28.09 25 E Nr2
12.04.22 10.07.00 25 E Artic
12.04.22 11.27.58 25 E Artic
12.04.22 11.14.56 25 E Artic

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 33 P Artic MP3 31
12.04.22 09.45.10 26 E Artic
12.04.22 10.07.00 25 E Artic
12.04.22 09.32.12 24 E Artic
12.04.22 09.34.14 23 P Artic
12.04.22 10.10.32 23 E Huoltovaunu
12.04.22 09.41.24 22 P Artic
12.04.22 09.18.55 21 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 09.49.13 21 P Artic
12.04.22 11.19.23 21 P Artic
12.04.22 11.27.58 21 E Artic
12.04.22 10.20.50 20 E Artic
12.04.22 09.16.20 20 E Nr2
12.04.22 11.34.30 20 P Artic
12.04.22 09.36.11 20 E Artic

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 09.36.11 36 E Artic MP3 36
12.04.22 09.32.12 35 E Artic
12.04.22 09.18.55 34 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 10.00.31 34 E Artic
12.04.22 09.53.31 34 E Artic
12.04.22 11.44.41 34 E Nr2
12.04.22 11.07.23 33 E Artic
12.04.22 09.45.10 33 E Artic
12.04.22 10.07.00 32 E Artic
12.04.22 11.22.15 32 E Artic
12.04.22 10.59.20 31 E Artic
12.04.22 09.34.14 31 P Artic
12.04.22 10.28.09 31 E Nr2
12.04.22 11.27.58 31 E Artic
12.04.22 09.16.20 31 E Nr2

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm



Mittaustulokset, runkomelu MP3 Liite 1.2 s.4
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
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1620126.2 Munkkiniemen srk-talo
Mittauspvm: 12.04.2022

Mittaustulokset, tärinä MP4 Liite 1.3 s.1
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 10.10.32 0,02 E Huoltovaunu
12.04.22 10.11.02 0,02 P Artic
12.04.22 11.22.15 0,02 E Artic
12.04.22 10.19.21 0,02 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 09.49.13 0,02 P Artic
12.04.22 09.26.02 0,02 P Nr2
12.04.22 11.49.09 0,02 P Artic
12.04.22 11.56.17 0,02 P Nr2
12.04.22 09.16.20 0,02 E Nr2
12.04.22 11.19.23 0,02 P Artic
12.04.22 10.07.00 0,02 E Artic
12.04.22 10.41.22 0,02 P Nr2
12.04.22 11.51.54 0,02 E Artic
12.04.22 10.28.09 0,02 E Nr2
12.04.22 09.53.31 0,02 E Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,02 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 10.10.32 0,03 E Huoltovaunu
12.04.22 10.11.02 0,03 P Artic
12.04.22 10.03.59 0,03 P Artic
12.04.22 10.53.35 0,03 E Artic
12.04.22 11.22.15 0,03 E Artic
12.04.22 11.51.54 0,03 E Artic
12.04.22 10.41.22 0,03 P Nr2
12.04.22 11.27.58 0,03 E Artic
12.04.22 11.11.16 0,03 P Artic
12.04.22 11.49.09 0,03 P Artic
12.04.22 10.19.21 0,03 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 09.34.14 0,03 P Artic
12.04.22 11.07.23 0,03 E Artic
12.04.22 10.49.00 0,03 P Artic
12.04.22 09.26.02 0,02 P Nr2

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,03 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 10.28.09 0,07 E Nr2
12.04.22 10.10.32 0,07 E Huoltovaunu
12.04.22 10.41.22 0,07 P Nr2
12.04.22 11.22.15 0,07 E Artic
12.04.22 11.19.23 0,07 P Artic
12.04.22 09.32.12 0,06 E Artic
12.04.22 10.19.21 0,06 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 09.53.31 0,06 E Artic
12.04.22 10.49.00 0,06 P Artic
12.04.22 11.51.54 0,06 E Artic
12.04.22 10.11.02 0,06 P Artic
12.04.22 09.45.10 0,06 E Artic
12.04.22 10.26.00 0,05 P Artic
12.04.22 09.36.11 0,05 E Artic
12.04.22 10.56.13 0,05 P Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,07 mm/s
tärinäluokka A

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).



Mittaustulokset, tärinä MP4 Liite 1.3 s.2
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
Tärinäluokkien rajat: luokka A  0,1mm/s, luokka B  0,15mm/s, luokka C  0,3mm/s ja luokka D  0,6mm/s
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Mittaustulokset, runkomelu MP4 Liite 1.3 s.3
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 23 P Artic MP4 <30
12.04.22 09.34.14 21 P Artic
12.04.22 11.19.23 20 P Artic
12.04.22 11.22.15 18 E Artic
12.04.22 11.44.41 18 E Nr2
12.04.22 11.56.17 18 P Nr2
12.04.22 09.41.24 17 P Artic
12.04.22 09.32.12 17 E Artic
12.04.22 10.59.20 16 E Artic
12.04.22 10.28.09 16 E Nr2
12.04.22 09.45.10 16 E Artic
12.04.22 09.49.13 15 P Artic
12.04.22 09.26.02 15 P Nr2
12.04.22 09.16.20 15 E Nr2
12.04.22 10.41.22 15 P Nr2

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 30 P Artic MP4 <30
12.04.22 10.56.13 24 P Artic
12.04.22 09.45.10 22 E Artic
12.04.22 10.19.21 22 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 10.28.09 21 E Nr2
12.04.22 09.26.02 20 P Nr2
12.04.22 10.41.22 20 P Nr2
12.04.22 11.44.41 20 E Nr2
12.04.22 10.07.00 19 E Artic
12.04.22 11.19.23 18 P Artic
12.04.22 09.34.14 18 P Artic
12.04.22 10.34.22 18 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 11.25.57 18 P Artic
12.04.22 09.41.24 17 P Artic
12.04.22 09.56.17 17 P Artic

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 33 P Artic MP4 31
12.04.22 09.34.14 25 P Artic
12.04.22 11.19.23 24 P Artic
12.04.22 11.44.41 24 E Nr2
12.04.22 11.22.15 23 E Artic
12.04.22 10.28.09 22 E Nr2
12.04.22 09.41.24 22 P Artic
12.04.22 10.19.21 21 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 09.32.12 21 E Artic
12.04.22 10.41.22 21 P Nr2
12.04.22 09.45.10 21 E Artic
12.04.22 09.26.02 21 P Nr2
12.04.22 11.34.30 20 P Artic
12.04.22 11.40.50 20 P Artic
12.04.22 09.16.20 20 E Nr2

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm



Mittaustulokset, runkomelu MP4 Liite 1.3 s.4
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
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1620126.2 Munkkiniemen srk-talo
Mittauspvm: 12.04.2022

Mittaustulokset, tärinä MP5 Liite 1.4 s.1
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 10.10.32 0,03 E Huoltovaunu
12.04.22 10.07.00 0,03 E Artic
12.04.22 11.22.15 0,03 E Artic
12.04.22 11.49.09 0,02 P Artic
12.04.22 10.56.13 0,02 P Artic
12.04.22 09.26.02 0,02 P Nr2
12.04.22 10.11.02 0,02 P Artic
12.04.22 10.19.21 0,02 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 09.49.13 0,02 P Artic
12.04.22 11.56.17 0,02 P Nr2
12.04.22 11.51.54 0,02 E Artic
12.04.22 10.41.22 0,02 P Nr2
12.04.22 10.28.09 0,02 E Nr2
12.04.22 09.16.20 0,02 E Nr2
12.04.22 11.44.41 0,02 E Nr2

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,03 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 09.41.24 0,03 P Artic
12.04.22 10.10.32 0,03 E Huoltovaunu
12.04.22 11.51.54 0,03 E Artic
12.04.22 10.19.21 0,03 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 11.22.15 0,03 E Artic
12.04.22 10.11.02 0,03 P Artic
12.04.22 10.20.50 0,03 E Artic
12.04.22 09.26.02 0,03 P Nr2
12.04.22 10.41.22 0,03 P Nr2
12.04.22 11.27.58 0,03 E Artic
12.04.22 11.56.17 0,03 P Nr2
12.04.22 09.18.55 0,03 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 09.16.20 0,03 E Nr2
12.04.22 10.53.35 0,03 E Artic
12.04.22 09.49.13 0,03 P Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,03 mm/s
tärinäluokka A

aika vw,rms,max [mm/s] suunta vaunutyyppi
12.04.22 11.51.54 0,06 E Artic
12.04.22 10.10.32 0,06 E Huoltovaunu
12.04.22 10.07.00 0,06 E Artic
12.04.22 11.22.15 0,05 E Artic
12.04.22 09.41.24 0,05 P Artic
12.04.22 10.03.59 0,05 P Artic
12.04.22 10.41.22 0,05 P Nr2
12.04.22 09.32.12 0,05 E Artic
12.04.22 09.18.55 0,05 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 10.19.21 0,05 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 11.11.16 0,05 P Artic
12.04.22 11.44.41 0,05 E Nr2
12.04.22 10.26.00 0,05 P Artic
12.04.22 11.56.17 0,05 P Nr2
12.04.22 09.45.10 0,05 E Artic

tärinän tunnusluku vw,95,lattia 0,06 mm/s
tärinäluokka A

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).



Mittaustulokset, tärinä MP5 Liite 1.4 s.2
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
Tärinäluokkien rajat: luokka A  0,1mm/s, luokka B  0,15mm/s, luokka C  0,3mm/s ja luokka D  0,6mm/s
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Mittaussuunta y, lattia

vw,95,lattia= 0,03 mm/s,  tärinäluokka A taustataso
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vw,95,lattia= 0,06 mm/s,  tärinäluokka A taustataso



Mittaustulokset, runkomelu MP5 Liite 1.4 s.3
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 25 P Artic MP5 <30
12.04.22 11.34.30 17 P Artic
12.04.22 09.45.10 16 E Artic
12.04.22 11.07.23 16 E Artic
12.04.22 09.32.12 15 E Artic
12.04.22 10.00.31 15 E Artic
12.04.22 11.44.41 15 E Nr2
12.04.22 10.26.00 15 P Artic
12.04.22 09.36.11 15 E Artic
12.04.22 10.41.22 15 P Nr2
12.04.22 10.34.22 15 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 11.22.15 15 E Artic
12.04.22 11.14.56 15 E Artic
12.04.22 09.49.13 15 P Artic
12.04.22 09.34.14 14 P Artic

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 28 P Artic MP5 <30
12.04.22 11.44.41 21 E Nr2
12.04.22 09.45.10 20 E Artic
12.04.22 09.32.12 19 E Artic
12.04.22 10.41.22 18 P Nr2
12.04.22 09.26.02 18 P Nr2
12.04.22 09.34.14 18 P Artic
12.04.22 11.19.23 18 P Artic
12.04.22 09.41.24 18 P Artic
12.04.22 10.28.09 18 E Nr2
12.04.22 10.19.21 18 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 10.34.22 17 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 10.14.02 17 E Artic
12.04.22 09.16.20 17 E Nr2
12.04.22 09.18.55 17 P ja E Artic ja Artic

aika LpAS,max [dB(A)] suunta vaunutyyppi Lprm [dB(A)]
12.04.22 10.03.59 34 P Artic MP5 31
12.04.22 11.25.57 27 P Artic
12.04.22 11.34.30 26 P Artic
12.04.22 10.56.13 25 P Artic
12.04.22 10.19.21 25 P Artic ja Huoltovaunu
12.04.22 10.34.22 25 P ja E Artic ja Artic
12.04.22 09.56.17 25 P Artic
12.04.22 09.26.02 24 P Nr2
12.04.22 11.44.41 23 E Nr2
12.04.22 09.34.14 23 P Artic
12.04.22 10.41.22 23 P Nr2
12.04.22 09.53.31 23 E Artic
12.04.22 09.45.10 23 E Artic
12.04.22 09.32.12 23 E Artic
12.04.22 09.18.55 23 P ja E Artic ja Artic

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta x (radansuuntaisesti).

15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta y (rataa vasten kohtisuoraan).

Ohjearvoon verrannollinen
runkomelutaso Lprm15 merkitsevintä vaunun ohitusta. Mittaussuunta z (pystysuunta).



Mittaustulokset, runkomelu MP5 Liite 1.4 s.4
Etäisyys lähimmän raiteen keskilinjasta n. 14 m
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MUNKKINIEMEN SEURAKUNTATALO  MUUTOS ASUINRAKENNUKSEKSI VIITESUUNNITELMAT 11.4.2022
ASEMAKAAVAN MUUTOS ARKKITEHTUURITOIMISTO KARI RISTOLA OY























Täyttäjän nimi Korttelinumero
Arkkitehtuuritoimisto Kari Ristola Oy 30033

Päivämäärä Kohteen nimi (osoite) Tonttinumero
9.12.2022 Laajalahdentie 10 10

Viherkertoimen laskelma Suunnitelmaan sisällytetyt elementit

Elementtejä täytetty,
kpl

Elementtityypin
kokonaislukumäärä, kpl

2 5
3 10
1 2

ei elementtiä! 9
0 12
6 38

0,6 Ei

Esitettyjen
hulevesiratkaisuje
n viivytystilavuus

m3

Jää viivyttämättä
m3

0,0 8,5

Elementtityyppi

Yhteensä
Bonuselementit
Hulevesien hallintarakenteet
Pinnoitteet
Istutettava kasvillisuus
Säilytettävä kasvillisuus

Hulevesimäärä m3

8,5

Viivytystilavuustarve tontilla m3

Tuloskortti

Viherkerroin 1,09

Tavoitetaso 0,70

Valuma kerroin C
Mahdollisuus

viivyttämiseen
ulkopuolella

Läpäisemättömän pinnan osuus
36 %

8,5

Täyttäjän kommentit:

- Tavoitetasoa laskettu läpäisevän maaperäkerroksen rajallisuuden vuoksi; suositeltavaa
hyödyntää runsaasti kasvillisuutta.
- Osa hulevesistä jää viivyttämättä!

Huomioitavat asiat:

34 %

42 %

24 %

0 %
0 %

Osuus Viherkertoimen painotetusta
kokonaispinta-alasta, %

Säilytettävä kasvillisuus
Istutettava kasvillisuus
Pinnoitteet
Hulevesien hallintarakenteet
Bonuselementit
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Täytetyt elementit (% täytettyjen
elementtien kokonaislukumäärästä)

22 %

27 %

18 %

11 %

22 %

Laskennassa painottuneet tekijät, %

Ekologisuus
Toiminnallisuus
Maisema-arvo
Kunnossapito
Hulevesi


